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Atsišaukimas į visuomenę.
ilties (leidžiamos Vilniuje) num. 76 yra pa­

duota apyskaita aukų užlaikymui lietuvių kalbos mo- 
y ojo prie mokytojų seminarijos ir mergaičių gimna- 

zijo, anevežyje, p. Jt Jablonskio, kuris apleidęs 
pro esoriaus urėdą vietą gimnazijoj, apsiėmė vien 
. letuvai tarnaut ir dėlto negauna algos nuo valdžios, 
ir tenkinasi lietuvių suaukautais skatikais po 23 ru­
bliu^ ir 33 kap. mėnesyje. Mokyklas valdybos pir­
mininkas S. Kazakevičia, rašo, kad šių metų pabai­
goj ir kitų metų pradžioj būsę pinigų, kurie yra su­
rinkti redakcijose, bet tolesniam laikui lietuvių 
kalbos mokymą Panevėžio mokyklose (mokytojų 
seminarijoj, ir mergaičių gimnazijoj) pavedame vi­
suomenės rūpesčiui ir gerai širdžiai!!

Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje XXIII seimas 
nutarė paskirt iš tautiškų centų $200 apkalbamam 
Vilniaus universitetui. Teipgi seimas išrado geriau­
siai paskirt tuos $150 kun. Žilinsko Vilniaus univer­
sitetui. Taigi viso paskirta $350.

XXIII seimas veikė pagal to laiko informacijas, 
raginimus laikraščių, ir gana teisingai. Bet štai at­
siverčia kitas lapas: Vilniuje universiteto susilauksi­
me tada, kada mųsų universiteto įkūrimo darbui nie­
kas nedarys skerspainių. Prie dabartinės atžagarei- 
viškos “tvarkos”—valdžios, męs tojo universiteto ne­
matysime, nesulauksime, nes dabartinės “tvarkos” 
mieriu yra griaut, naikint mokyklas, o ne statyt, ypa­
tingai ne rusų šalyje, kur valdžia antai Tiflise semi­
nariją, o Solovecke vienuolyną pavertė į kalėjimus. 
Antai juodašimčiai reikalauja perkėlimo Varšavos uni­
versiteto į Kijavą ir uždarymo Senapilės (Marijampo­
lės) gimnazijos. Todėl manymas apie įkūrimą Vil­
niuje universiteto iš visuomenės aukų, prie dabarti­
nes “tvarkos” yra nepasiekiamu, nes, nors aukų ir 
susidėtų užtektinai, tai valdžia ant prašymo atsakys, 
kari nemato reikalingumo universiteto Vilniuje, kaip 
atsako valstiečiams įkūrimą pradinių mokyklų, kurias 
valstiečiai apsiima įkūrt ir užlaikyt. Pradinės moky­
klos Lietuvoje teip retos ir reikalingos, jei ne reika­
lingesnės, kaip universitetas. ,

Kol įkursime Vilniuje universitetą, pirmiaus pa­

sirūpinkime, idant mųsų tėvynainis, J. Jablonskis 
mokytojas lietuvių kalbos mokytojų seminarijoj, rea­
linėje mokykloje ir mergaičių gimnazijoje, Panevėžy­
je, badu nenumirtų arba neapleistų tų mokyklų dėlei 
negalėjimo išmist iš tų 23 rublių mėnesyje. Todėl, 
ar nebūtų praktiškiaus tuos $350 paskirt pakėlimui 
algos ir užtikrinimui tolesnio užlaikymo lietuvių kal­
bos mokytojo prie minėtų mokyklų, vietoje gulėjimo 
tų pinigų be naudos paskirtų tuom laiku nepasiekia­
mam tikslui? Susiv. L. A. visi nariai malonėkite 
apsvarstyt šitą klausimą susirinkimuose spalio mėne­
syje, ir nutarimus apgarsinkite “Tėvynėje”, idant 
centro valdyba galėtų tuos pinigus, arba bent dalį, 
nusiųst Lietuvon pakėlimui algos bent iki 30 rublių 
mėnesyje ir tolesniam užlaikymui p. J. Jablonskio 
prie minėtų mokyklų.

P. J. Jablonskis yra garsus mųsų kalbos žinovas. . 
Jis tai parašė “Lietuviškos Kalbos Gratiką” po sla­
pyvardžiu Petras Kriaušaitis, kurią S.L.A. 1901 me­
tuose išleido, kuri yra pamatu mųsų šiandien vartoja­
mos rašybos. Jis yra rašęs daug straipsnių lietuvių 
kalbos dalykuose “Varpe” ir kituose laikraščiuose, 
taisęs kalbą ir rašybą daugelio straipsnių ir 
knygelių, būdamas pirmuoju redaktorium “Vilniaus 
Žinių”. Jis yra tikruoju lietuvių visuomenės moky­
toju—lietuviškai rašyt, kalbėt ir manyt, ir dėlto 
mųsų priedermė yra neužmiršti jį.

P. Mikolainis.

Peržvalga.
Šakiuose numirė Edmundas Steponaitis. Velio­

nis Steponaitis buvo dar jaunas vaikinas, nes turėjo 
vos 17 metų amžiaus. Neveizdint į jauną amžių, jis 
buvo doro būdo ir gana darbštus. Jis tankiai rašė į 
lietuviškus laikraščius, o tankiausiai į “Viltį”, kur 
yra tilpę jo parašytos eilės: “Kad aš turėčiau tvirtą 
valią”, “Žaliaisias girias jau seniai”, “Tykią 
naktį šaltą žiemą”, “Motina” ir daug kitų eilių, ne­
minint šeip naudingų straipsnelių.

* **
Vilniuje laukiama atsikraustant naujo Vilniaus 

vyskupijos valdytojo, kn. Michalkevičiaus. Čia jo
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laukiama gana šaltai, nes žmonės neturi mažiausios 
vilties jeme. Kn. Michalkevičius pats prisipažinęs, 
kad nemokąs lietuvių kalbos, tik “kiek-tiek pasikliau- 
jęs” esant reikalui. Vienok jis žada be jokio vienpu­
siškumo elgties ir tėmyt katalikų reikalus, lygiai, 

jokio svyravimo.
Maža to. Ropas tą patį juk irgi buvo žadėjęs.

Žemaičių vyskupijos rėdytojas, vyskūpas Cirtau- 
las, patariant keletui lietuvių kunigų ir šeip žmonėms 
reikalaujant, rengiasi įvest visose Vilniaus vyskupi­
jos bažnyčiose (išskiriant tais parapijas, kuriose lie­
tuvių “nėra”) lietuviškąsias suplikacijas. Šv. Kazi­
miero draugija, Kaune turėjusi savo susirinkimą, iš­
rinko tam tikrą komisiją, kuri prigelbės vyskūpui dar- 
buoties tame reikale.

Lenkiški laikraščiai labai skersai žiūri į tokį ne­
geistiną apsireiškimą; net amerikoniški, lenkų laikraš­
čiai akis pastatė.

Kiemeliškio antstolis nubaudė vietinį kunigą už 
parengimą procesijos be policijos leidimo; nubausta 
100 rublių piniginės baudos. Kunigui pasiskundus, 
parapijonai iš savęs sudėjo tą šimtą r. variniais pini­
gais. Kunigas pašaukė antstolį, kad atsiimtų pini­
gus. Atėjęs antstolis, pamatęs maišą pinigų, supy­
ko, nes negalėjo to “skarbo” pakelt. Supykęs, iš­
plūdo kunigą visokiais žodžiais; kunigas neužsileis- 
damas, antsloliui numetė teipgi kelis nemandagius žo­
džius, už kuriuos antstolis uždėjo ant kunigo antrą 
baudą, 200 rublių. Dabar vėl parapijonai renka “va­
riokus”, ir kasžinkaip tuos 300 rublių antstolis iš kle­
bonijos parsigabęs.

Tėvynės Mylėtojų Draugystės iždininkas p. Po- 
vylaika rašo, “Vienybėj Liet.”, kad T.M.D. valdy­
ba susižinojusi su p. Gabriu, reikaluose Dr. Kudirkos 
raštų išleidimo. Išleidimas tų raštų reikalauja $2000.

Kiekvieno tautiečio tegul būva pareiga, kiek ga­
lint paaukaut šitam mieriui, ir pasistengt, kad velio­
nio Kudirkos raštai kuoveikiausiai būtų išleisti.

paskutiniame numeryje, 40 
extra” seimo kuriame

S.L.R.K.A. neapkentimas kn. Miluko ypatos nei­
na žemyn, bet vis didinasi. Kiekviename “Kataliko” 
numeryje vis daugiaus naujų, kuopų ir pavienių ypa­
tų protestų, o 
kuopa kalba apie sušaukimą 
kn. M. turėtų būt išbrauktas iš Susivienyjimo.

Chicagoje “gerbtinas” kn. Kraučunas, suspen­
duotųjų 23 seime pasiuntiniais buvusių susirinkime, 
irgi nepasiganėdinęs kn. Miluku, nes susirinkusiųjų 
klausęs, kodėl kn. Milukas “Žvaigždę” nepalikęs 
Susivienyjimo organu 99 metams.

Tarpe Amerikos lietuvių esama susitverusio 
“Mokslaeivių paskolos ratelio”. “Vienybėj Liet.” 
randama raštą p. Prūselaičio, kurio aprašoma, kad 
šito “ratelio” mieriu bus duot paskolas einantiems 
augštesnius mokslus. “Ratelis” bus kuopomis tve­
riamas, o į jo iždą, nariai mokės po 50 c. per mėnesį; 
mokėjimas būsęs dvejopas, nes nariai savo mokestis* 
duos kaipo auką ir, kaipo paskolą.. ..

Nors čia rašėjo sakoma, kad nebus daroma “Auš­
ros” draugystei konkurencija, nes “Ratelis” stipen­
dijas tiktai skolinsęs mokslaeiviams o ne dovanosęs, 
bet tuomi pat, reikia patėmyt, kad “Aušros” draugys­
tė irgi niekam stipendijų ne dovanoja, tiktai skolina. 
Teip “Aušros” draugystės įstatuose randama skyriu­
je “šelpimas”, 5 perskyrime pasakyta: Stipendija ar 
pašelpa, kokią iš draugystės gaus besimokinantiejie, 
nebus tai dovana, bet paskola.

Vienybės Liet.” 38 numeryje rašoma tūlo Vin­
co Raudoniaus iš Collinsville, Ill., kad tenai tarpe ki­
tų lietuviškųjų draugovių, yra ir kuopos “S.L.A.” ir 
“L.S.A.”. Žingeidu, kas yra tos kuopos ir koks tar­
pe jų skirtumas.
Lietuvių Amerikoje, bet kas yra tas kitas? Turbūt 
ir tas reiškia tą patį tik atbulai tariant. Ar negeriaus 
būtų vadyt organizaciją teip, kaip ji yra užvardyta ir 
inkorporuota.

” yra tai Susivienyjimas

*

Dr. J. Šliupas “Vilniaus Žiniose” rašo, kad neil­
gai trukus, išeis iš spaudos 3-čias tomas jo parašytos 
“Lietuvių Tauta Senovėj ir Šiądien”. Teipgi bai­
gęs rašyt ir 4-tą tomą tos knygos. Ketvirtasis tomas 
apima lietuvių istoriją nuo 1795 iki 1904 metų. Už-

Literatūros Istoriją” sūkuriai, nenuoalsus, šiądieni- 
nis mus istorikas Dr. Šliupas, žada užbaigt savo trų-

Są* -
Ten pat, Dr. Šliupas žada atnaujint ir “Latvių

Istoriją”, kuri 1900 m. atspaudinta sudegė, jaigu kas

Iš Lietuvos
Šakiai.

(Suv. g.) E. Step laidotuves. Mamyte! vieną 
daiktelį jųsų meldžiu,—ištarė prieš mirsiant velionis 
šalę lovos savo sėdinčiai motinai,—kaip aŠ numirsiu, 
tai mano knygas ir visus daiktus išpardavę pinigus 
išdalykite neturtingiems rašytojams, ir tiems, kurie 
mokinasi muzikos” .. .. Svarbus ir daug.ką reiškian­
ti yra šie jojo žodžiai, kuriuos aukso raidėmis prigu­
lėtų užrašyt ant jo kapo!....

Laidotuvės buvo nepaprastos. Rugpjūčio 20 d.
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dalyvaujant daugybei žmonių, ir veik viso miestelio 
žydų jaunuomenei, vietinio “Šviesos” skyriaus val­
dybos nariai atnešė kūną į bažnyčią; ant rytojaus 21 
d. rug. atvyko iš Kauno p. Banaitis ir visi artymiau- 
sieji nabašninko draugai, kurie atvežę uždėjo ant gra­
bo labai puikų vainiką su parašu “Brangiam draugui 
Edmundui Steponaičiui—S. Banaičio spaustuvės rai­
džių statytojaj”. Antras vainikas puošė grabą nuo 
tėvų ir sesers, padirbtas iš puikiausiųjų gėlių su pa­
rašu: “Mylimiausiam sūnui ir broliui Edmundui Ste­
ponaičiui”. Atsilaikius pamaldoms apie 9 vai., daly­
vaujant didžiai miniai žmonių, ir teip-pat viso mieste­
lio žydų jaunuomenei, nešamas draugų tapo atlydėtas 
į kapus, prie kurio kunigas Civinskas pasakė kaipo 
mokslo vyrui labai gražią ir rimtą prakalbą apie ve­
lionio nuopelnus, ir kapiniai ištuštėja.

Velionis buvo vegeterijonas! Tikyboj jis tvirtaj 
laikėsi L. Tolstojaus mokslo. Atrastas tapo paties 
L. Tolstojo rašytas į jį laiškas su patarmėmis, iš ku­
rio matyt kad velionio kreiptasi prie garsingiausiojo 
mųsų laikų rusų rašytojo tikybiniuose dalykuose.

Vietinio “Šviesos” skyriaus valdyba ateinančio­
jo draugijos susirinkimo dalį žada pašvęst E. St. at­
minčiai ir parengt pranešimui platesnę jo gyvenimo 
biografiją. Br. Kr.

Šimonis.

(Ukm. apskr.). Kaip jau rašyta buvo “V. Ž.” 
No. 144, žmonės nesusikalbėjo su kunigu dėl parapi­
jos komiteto. Kunigas jo neprisiėmė. Dabar jie ta­
riasi važiuot pas vyskupą,—surašė prašymą, renka 
parašus. Atsirado ir senosios tvarkos šalininkų. Vi­
sokios kalbos pradėjo eit. Nebūtų ko minėt tų kalbų, 
jei jais kalbėtų tik tamsiosios moters ir davatkos, bet 
joms seka neatsilikdami ir tie, rodos “šviesus” vyrai, 
pas kuriuos ir kunigai vieši, ir jie pas kunigą ne vien 
su reikalu atsilanko.

Vienas jų G. kartą šventadienyje ant rinkų ragi­
no žmones net gubernatoriui skųst tuos, kurie para­
šus rinko, kad suimtų juos, nes socijalistų partijai pi­
nigus renką (mat, pinigai buvo renkami įgaliotiniams 
pas vyskūpą nuvažiuot). Kiti vėl kalba, kad susita- 
rę kunigą iškelt, norį jį “sutept”, visokių niekų pri­
rašę ant jo, tuo tarpu prašyme tik kalbama apie para­
pijos reikalą, kad būtų padaryta parapijoj “sutartis 
ir tvarka kaip gretimose Salų ir Svėdasų parapijose”. 
Dar yra neišmanėlių, kurie net marijavitus mini, kad 
jiems norį pasiduot.. ..

Įdomi dar kita tų žmonių rųšis. Jie sutinka, kad 
parapijoj reikia tvarkos, kad reikalingas komitetas, 
tik kaip gi, sako, prieš kunigą eit: supyks, nė į sve­
čius nebevažiuos, ir griekas dar gali būt. Iš jų kai- 
kurie nelabai dargi skiria kunigo ūkio nuo parapijos. 
— “Ar būtų gerai, kad kas tavo namuosen kištųsi” 
—sako jie. O dar yra, kurie ir norėtų pasirašyt, bet 
dėl savo moterių nesirašo: nebeduosią paskui valgyt, 
iš namų su šluota gįsią.. ..

Teip tat žiūri dar daugelis mųsų žmonių į para­
pijos reikalus. Dauguma iš savo tamsumo, kiti gal 
po įtekme pamokslo. Mat, kaip tik prieš tą buvo sa­
kytas gana smarkus pamokslas apie “laidokus-bedie- 
vius” (tarp jų ir “didįjį bedievį” Volterį); šalę tų bai­
siųjų žmonių buvo minimi ir tie, kurie kunigą blogai 
darant matydami, akių nesumerkia ir lūpų nesučiau­
pia. Ar šiaip ar teip, turėt kunigui tokių “šalininkų” 
ir su jais kad ir viršų gaut—nemanau, kad būtų labai 
malonu.... o gal?.... Gbk.

(Iš “Vii. Žin.”).

Iš Amerikos.
Ir vėl gaisras.

Chelsea, Mass. Kas neatmena gaisro, kurs ba­
landžio mėnesyj šitą miestelį nušlavė? Dar nespėta 
nuvalyt griuvėsiai, nespėta iškapot stuobriai apsvilu­
sių medžių, dar žmonelės, palydėję savo turtus nes­
pėjo atsidust, kaip štai, 21 rugsėjo vėl užgimė gaisras 
ir prarijo tą, kas dar buvo užsilikę.

Rugsėjo 21, 7:45 ryto metą, pasirodė ugnis ap­
leistame, prie “Boston & Maine” geležkelio, tvarte. 
Kaip tik ugnis patėmyta, tuojaus pašaukta ugnage- 
siai, ir dėl baimės, kad ugnis neprisigriebtų prie ka- 
rasino ir gazalino sąpylų kurios galėjo explioduot ir 
ugnį nunešt į Bostoną, ilgai nelaukiant tapo pašaukta 
ugnagesiai iš Bostono, Charleston, Medford, Malden, 
Melrose, Somerville, Staneham, Revere ir Lynn. Vė­
jo nešiojami nuo medžių nukritę deganti lapai, tuo­
jaus ugnį užkrėtė “Pope & Cotie Lumber Co.” lentų 
sąkrovoje, ir Čia ugnis greitai peršoko į “Lee Bros” 
autuvų dirbtuvę ir iš čia ugnis išsiplatino, dar nuo 
balandžio mėnesinio gaisro užsilikusiose triobose. 
Ugnagesiams vos vakare pasisekė ugnį suvaldyt.

Ugnis nušlavė 50 gyvenamų namų, neskaitant 
dirbtuvių ir parduotuvių. Sudegė 20 “B & M.” tuš­
čių geležkelio vežimų. Sudegė vienas iš Charlestono 
ugnagesių vežimas su vandens trauktuvu. 13 ypatų 
apdegė, o vieno iš Pope Lum. Co. darbininko visai 
nerandama, turbūt sudegė. Abelnai skaitoma, ugnies 
padaryta nuostolio ant vieno milijono dolerių ir 1000 
darbininkų neteko darbo.

Bepročio darbas.
Boston, Mass. Laivų prieplaukoj areštuota tū­

las Chester Jordan iš Somerville, Mass., kurio skry­
nioj atrasta dalys sukapoto moteriškės lavdno. Jor- 
doną įdavė policijai du vežėjai, kurie atvežė skrynę. 
Vežėjai papasakojo policijai, kad jie kaip gyvi esą ir 
kiek visokių daiktų išvažioję, nėra kilnoję teip nepa­
prastai sunkių skrynių, ir tikrino, kad skrynioje turi 
būt kas nors iš pavogtų brangenybių. Policija iš­
klausiusi vežėjų, Jordonui liepė atidaryt skrynę. Jor- 
donas išpradžių nenorėjo išpildyt policijos paliepimo, 
bet prispirtas, atrakino, ir čia visi pamatė vietoj pa-
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vogtų brangenybių, moteriškės lavoną.
Policijaj klausiant, Jordonas prisipažino prie 

Žmogžudy bes. Jis pasakoja, kad buvo priverstas už­
mušt savo pačią, kadangi jiem dviem pradėjus gin- 
čyties už kokius ten naminius reikalus, pati nenorėju­
si nusileist, todėl jis griebęs peilį, perdūrė ją. Po nu­
dūrimui moteriškės, jis norėdamas paslėpt savo žmog­
žudiškojo darbo taškus, sukapojo lavoną į šmotus, ir 
sukrovęs į skrynę norėjo laivu nusivežt į New Yorką, 
iš ten j tolimas salas ir ten įmest į vandenį, o vėliaus 
pagarsint laikraščiuose, kad jo pati pabėgusi su ko­
kiu vyru.

Policija mano, kad Jordan yra beprotis.

Areštavo studentą.
Detroit, Mich. Į namus kunigo W. Buchaczew- 

skio atėjo 19 metų vaikinas J. Zboralski ir pareikala-j 
vo iŽduot jam dipliomą. Kn. Buchaczewskis su ki­
tais dviem kunigais, nutvėrė svečią ir iškratė jo kiše- 
nius, kuriuose rasta nuo 12 šūvių revolveris. Kuni­
gai pašaukė policiją, kuri Zberalskį areštavo.

Zboralskis buvo įstojęs į seminariją, kurios kn. 
Buchaczewski buvo rektoriumi, ir jiem dviem susipy- 
kus paskutiniuose mokslo metuose, kn. B. atsisakė 
Zboralskiui išduot dipliomą. Zboralskis išvažiavęs 
į Buffalo, N. Y., rašė savo draugams į Detroit semi­
nariją, kad jis jokiu būdu nedovanosęs kn. B. už jo 
nesąžinišką pasielgimą. Galiaus Zboralskis pasiren­
gė važiuot į Detroitą, ir ir pasisakė savo draugams, 
kad važiuosęs nužudyt kn. Buchaczewskį. Draugai, 
kuriems Zboralskis pasisakė savo tikslą, telegrafavo 
į Detroitą kn. B., kad apsisaugotų. Kn. B. laukė 
pasirodant pasikėsytojo, ir galiaus jį susilaukė.

Areštuotasis Zboralskis teisinasi, kad jis nenorė­
jęs nušaut kn. B., bet negavęs dipliomo, su prireng- Į 
tuoju revolveriu žadėjo atimt sau gyvybę.

Iš visur.
Rusijoj cholera siaučia.

Iš pietinių Rusijos gubernijų, cholerą sparčiais 
žingsniais žengia šiaurės link ir jau pasiekė viešpati­
jos sostapylę, Peterburgą. Vėliausiai parbėgusios 
žinios apreiškia, kad cholera jau apsireiškė kareivių 
stovyklose ir kazermėse. 23 rugsėjo, Peterburge, 
laike 24 valandų, cholera susirgo 398 žmonės, iškurių 
141 tuojaus mirė. Žmonės mažai apleidžia bažnyčias 
ir pertraukia maldas, kuriomis šaukiasi pas Dievą pa- 
gelbos, nes šalies valdžiai nerūpi apsaugojimas žmo­
nių sveikatos. Miesto valdyba paskyrė 250,000 ru­
blių statymui naujų ligonbučių ir neturčių laidoji­
mams. Degtinės pardavinėjimas aprubežiuotas. 
Pasažieriai, iš kitų Rusijos didmiesčių neįsileidžiama 
į Peterburgą.

Austrijos ir Vokietijos valdžios, pastatė sovo sar­
gybą ant rubežiaus, kad nieko per rubežių iš Rusijos 

neįleist. Finijos gubernatorius uždraudė į Helsing- 
forso portą įplaukt 10 rusiškų laivų pirmiaus, kol gy­
dytojai apžiūrės pasažierius ir ištirs, ar ant laivų nė­
ra choleros bakterijų.

Kalėjiman už stebuklus.
Ekatarinoslavo gubernijoj, vienas kaimietis pra­

dėjo skelbt atsitikus stebuklui jo stuboj. Jis pasako­
jo, kad jis eidamas gult, klaupęsis prieš ant sienos 
kabantį Dievo motinos veizda, karštai meldęsis, pra­
šydamas, kad Dievas duotų lytaus. Ryto metą atsi­
kėlęs ir matydamas dar nelyjant, rengėsi vėl prie mal­
dos prieš tą petį veizdą, bet pakėlęs akis, pamatė ste­
buklą. . . . vietoj seno, surūkusio, kabojo naujas veiz- 
das. Pasklidus tokioms kalboms, kaimiečiai pradėjo 
lankyt stebuklingą vietą ir nešt aukas, kurių “stebu­
klingojo” veizdo savininkas gana storai prisikrovė. 
Apie stebuklingąją vietą dasigirdo policija, ir ta užsi- 

I manė atlankyt stebuklingąją vietą. Atėjusi, stebuk­
lų savininkui paliepė nukabyt veizdą ir nešt į cerkvę. 
Savininkas nė gero. Tada policija pradėjo jam išmė- 
tinėt, kad jis pats veizdą atnaujinęs, tyčia leidžia pa­
skalą, stebuklui atsitikus. Galiaus, nieko nelau­
kiant, areštavo ir kalėjiman nuvedė stebuklų savinin­
ką.

Pasmerkimai.
Varšavos kariškasis teismas nagrinėjo bylas ir iš­

davė nusprendimus: M. Ševčiką ir A. Vasiliaucką, 
už užpuolimą ir apiplėšimą vieno kunigo Piotrokavo 
gubernijoj, kur su revolverio ir kirvio pagelba, atim­
ta 1,028 rubliai, pasmerkta abudu pakart. R. Ma- 
levskis ir S. Kulakovskis, už apiplėšimą S. Audušo 
Sasnovice, kur atimta 100 rublių, pasmerkta pakart. 
E. Bach, už priklausymą pri P, P. S. partijos, pas­
merkta 10 metų prie sunkių darbų Siberijos kasyklo­
se. ' A ..

Lodziui kariškasis teismas nagrinėjo bylas ir iš­
davė nusprendimus: Radvinskį, Lubinskį ir Viečor- 
ką, už plėšimus, pasmerkta pakart, bet duota tiesą, 
prašyt general-gubernatoriaus susimylėjimo. Jaku- 
bovskį 16 mėnesių prie sunkių darbų Siberijos kasy­
klose. Neuman ir Piekalek, pasmerkta pakart. Vil- 
gus 15 metų prie sunkių darbų Siberijos kasyklose. 
Grabskis 12 metų prie sunkjų darbų Sib. kasyklose.

Pinske kariškasis teismas peržiūrėjo kasacijas 
paduotas myriop pusmerktųjų 6 ypatų. Šitame 5 iš­
teisinta, tiktai Robičovą vieton pakorimo, pakeista 
20 metų sunkių darbų.

Lietuviai Amerikoje.
So. Boston, Mass.

21 rugsėjo, vietinė, teatrališka kuopelė “Žaibas” 
davė perstatymą p. Nagurnausko parašytos tragedijos 
“Živilė”. Perstatymas buvo Turn salėje. Žmonių 
prisirinko pilna salė. Salėje trūko tvarkos, nebuvo
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užtektinai tarnų, kurie atėjusiems parodytų vietas, 
nes daugelis turėjo patįs jieškot kur turi atsisėst. 
Prieš atidengimą scenos, nebuvo gerai publikai paaiš­
kinta apie perstatymo svarbą ir reikšmę, todėl dau­
gelis visai ir nežinojo kas ta Živilė, kas Karijotas nė 
kiti. Tokiuose perstatymuose, būtų labai gerai, kad 
prieš kiekvienos scenos atidengimą būtų paaiškinama, 
kas bus perstatoma, tada publika geriaus suprastų 
kas dedasi ant scenas, ir todėl mandagiaus užsilaiky­
tų.

Perstatymas Živilės buvo gana puikus ir sugrau­
dinantis kiekvieną tą, kurs nors kiek supranta Lietu­
vos praeitį. Lošėjai atliko savo rolias gerai, tik Pa- 
rajus buvo negana karžygiškas, nes visą laiką išrodė 
lyg nusigandęs, ne drąsiai, nekareiviškai dėstė kojas. 
Terla, pergreitai viską veikė ir peraiškiai veidmainia 
vo. Vienok šitos patėmytos silpnybės gali būt tuojaus 
atleidžiamos ir greitai užmirštos, nes pirmu kart veika­
lą perstatant, tankiai pasitaiko daug didesnės silpny­
bės. Už šitą perstatymą, mųsų neturtinga visuome­
nė, neturėdama kuomi kitu atlygint perstatytojams ir 
surengėjams šito gyvojo mus praeitės veizdo, privalo 
ištart ačiū, ir pareikalaut, kad ’’Žaibas” pasirūpintų 
tankiaus parengt šituos ir šitiem panašius perstaty­
mus, nes tokie perstatymai žmonėms 
daugiaus naudos atgabena negu tankus 
rengimai nuobodinių, tuščių prakalbų. Negalima už­
miršt ir p. Nagurnausko, kurio plunksna nupiešė šitą 
paveikslą, ir jam turi būt nors dalelė padėkos išreikš­
ta.

Publikai reikia išreikšt papeikimą už nemandagų 
užsilaikymą. Mųsų publika, daug mandagiaus užsi­
laiko “penkcentiniuose teatruose”, kur perstatoma 
homiški paveikslai kur daroma juokai, o čia elgėsi ki­
taip. Kada Živilė vaitoja kalėjime, kada Parajus 
pasitelkęs gudus, apgula Lietuvos pylį ir laužia kalė­
jimo duris ir paliuosuoja Živilę, kada Živilė ištrauku­
si Parajaus kalaviją ir juomi perveria Parajų už išda­
vimą gudams tėvynės, ir pati vesdama kareivius, ve­
ja gudus laukan ir juos pergali, kada visi kareiviai, 
senelis, kunigaikščio tarnas ir Aldutė puolę ant kelių, 
verkdami meldžia kunigaikščio, kad Živilei dovano­
tų gyvybę, kada kareiviai negalėdami permaldaut ku­
nigaikštį, meta savo ginklus, kada Živilė puola ant 
degančio laužo—kada žiūrint į tą viską, ašaros iš 
akių veržiasi, tai mųsų publika, švilpia, pliauškina 
delnus ir leidžiasi juokais; mat tragedijoj jiems juo­
kai matosi.

Tą nemandagų mus publikos užsilaikymą, gali­
ma tuomi išteisint, tai nepažinimas scenos, nesupra­
timas to ką mato. Todėl “Žaibo” pareiga, stengties 
kuomi tankiausiai rengt panašius, istoriškus persta­
tymus, o tada visuomenė prie jų pripras ir netruks su­
sipažint su lietuviškąją scena, tada nereiks juokties 
iš to, kame nėra juokų. Pageidaujama, kad ir aplin- 
kių lietuviai rengtų tokius perstatymus ir juos paves­
tų “Žaibo” teatrališkai kuopai, o tas prisidėtų prie

nių • 
gabumą.

vietimo ir aktoriams suteiktų artistišką
Vincas.

New Philadelphia, Pa.

Pagal S.L.A. I apskričio susivažiavimo nutari­
mą, išrinktasis rengimui prakalbų komitetas, 18 rug­
sėjo parengė prakalbas New Philadelphijoj, su prita­
rimu vietinės S. L.A. 187 kuopos. Pribuvus kalbėto­
jams į svetainę, žmonių buvo pilna prisirinkę, kad 
buvo laikas atvert susirinkimą, nesant kam iš vieti­
nių tą padaryt, patįs kalbėtojai susirinkimą turėjo 
atidaryt.

Kalbėtojais buvo P. W. Birštonas ir J. Gegužis 
iš Shenandoah, Pa. ir A. B. Strimaitis iš Schuylkill 
Haven, Pa. Susirinkimą atidarė p. P. W. Birštonas 
perstatydamas A. B. Strimaitį paaiškyt apie šitų pra­
kalbų sušaukimą, ką šis ir padarė, perstatydamas 
pirmą kalbėtoją J. Gegužį. Bet.... O sviete, o žmo­
nės! Kalbėtojui ištarus nedaugiaus kaip dvidešimts 
žodžių, susirinkę pradėjo spiegt, trepsėt ir švilpt 
keikdami visokiais bjaurais žodžiais. Balsai kilo ir 
kilo vis didesni, kad reikia mest per langą, pagal jų 
nuomonę—bedievius.

Męs visi trįs sedejome ramei laukdami, kad žmo­
nelės apsimalšytų, arba išpildytų savo žadėjimus nors 
žinoma, nelabai būtų malonu nusileist nuo trečio augš- 
to išlandytam per langą.... Nemandagus žmonės 
siuto vis labiaus ir teip, kad svetainės savininkas pa­
reikalavo uždaryt susirinkimą, pradėdamas gesyt ži­
burius. Tada gauja buvo priversta skirstytis. Ka­
da išėjo ant gatvės, gauja pasidvigubino, nes ant rėk­
smo buvo subėgusi daugybė svieto. Kaip kalbėtojai 
išėjo iš svetainės, vėl pakilo rėksmas ir kurstymai 
vienas kitą, kad pradėt mušt akmenais. Kalbėtojai 
ir keliatas pribuvusių vyrų iŠ kitų vietų, pasitraukė 
į svetainės savininko šoninį kambarį. Gauja laikė 
apgulus namą iš visų pusių teip, kad nebuvo galima 
niekur prasišalint. Vėliaus, pradėjo grųstis ir į kam­
barį. Męs matydami, kad darosi mažai vietos, turė­
jome apleist kambarį. Išėjome ant gatvės ir patrau­
kėme pas teisdarį. Gauja mus nulydėjo mėtydami 
akmenais ir keliatas iš mus gavome po kelis smūgius.

Na, ką męs padarėme šitiems žmonėms, kurie 
mus norėjo užmušt akmenais kaip kokį šventą Stepo­
ną? Jeigu jie mums būtų davę pakalbėt ir išreikšt sa­
vo nuomones, tai manyčiau, kad prasitarėme ką tokį 
ne pagal jų norą, ir gal būtų tame priežastis, bet, kad 
neišgirdę nieko gero nė blogo, kėsinasi akmenais už­
mušt. Teip tik laukiniai žmonės gali daryt, pamatę 
kelis iš svetimo būrio įsimaišiusius į jų tarpą.. ..

Tokie tai stebuklai dvidešimto šimtmečio tarpe 
lietuviškos tautos, laisvoje Amerikoje. Beabejonės, 
tie žmonės didžiuojasi, tiki, atlikę didelį, karžygišką 
darbą.

S.L.A. I Apskričio pirmininkas,
A. B. Strimaitis.
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S. L. A. Reikaluose.
S.L.A. namo reikaluose.

Jau “Tėvynėje” pasirodė visų XXIII seimo pa­
skirtų komisijų aprinkimui vietos S.L.A. namui ra­
portai, taigi todėl, ir męs bostoniečiai, nors paskiau­
siai atsilikę, išduodame savo raportą ir išreiškiame 
savo nuomones įsteigimo to namo reikaluose.

Męs apėjome tinkamiausią namą So. Bostone. 
Šitas namas būtų labai atsakančiu ir yra tinkamoje 
vietoje, tiktai tiek negerai, kad už namą reikalauja­
ma $30,000, taigi du kartus tiek,kiek seimas paskyrė.

Šitas namas stovi ant kampo prie W. Broadway 
ir B. gatvių, ir talpina savyje 3 namus po vienu sto­
gu, todėl ir reikalaujama už jį $30,000, nes tai skai­
tosi trįs namai; vieno nė dviejų skyrium neparduoda­
ma. Namas yra labai geroj vietoj, nes nuo čia, gat- 
vekariais galima pasiekt visas dalis Bostono ir prie- 
mieščių, iš čia galima pasiekt visas laivų ir geležke- 
lių stotis, kaip gatvekariais, elevatoriais ir tuneliais. 
Galima apvažinėt visą Bostoną už 5 centus. So. Bos­
tone daugiausiai lietuvių gyvena, todėl pro šitą namą 
daugiausiai lietuvių praeina, nes kaip vietiniai, teip 
ir iš kitur atvažiavę, lietuviai, šitos vietos išsilenkt 
negali. Netoli nuo čia, stovi lietuviška bažnyčia į 
kurią daugybė lietuvių eina pro šitą namą. Žod žiu 
sakant, čia yra svarbiausia ir geriausia vieta S.L.A. 
namui.

Šitas namas vadinasi “Spalman Hali”. Namas 
pastatytas iš raudonų plytų. Apačioje, arba ant pir­
mų lubų, telpa trįs štorai, už kuriuos gaunama po 
$20 ir $25 mėnesinės randos. Vienais laiptais augš- 
tyn, yra didelė salė “Spalman Hali”, nuo kurios ir 
visas namas tuomi vardu vadinamas. Salė turi 46 
pėdas ir 4 colius ilgio, 43 pėdas ir 7 colius pločio, ir 
15 pėdų augščio. Dar vienais laiptais augščiaus,yra 
tokia pat salė. Už salias galima gaut po $40 ir $50 
mėnesinės randos, nes lietuviškosios draugystės turi 
paėmę kitą, gana prastą salę, už kurią moka po $45 
per mėnesį. Kita dalis šito namo, stovi nuo Broad­
way gatvės. Šitas pastatytas iš tos pačios medegos 
kaip ir pirmasis. Apačioje štoras, viršutinės 3 dalįs 
žmonių gyvenamos. Čia gyvenančios šeimynos mo­
ka po $15 ir $16 mėnesinės randos. 3 dalis šito namo, 
prieinama iš B gatvės. Ši pastaroji dalis, statyta iŠ 
medžio, joje gyvenama trijų šeimynų. Visi šitie 3 
namai yra pastatyti išvien—po vienu stogu. Visi tie 
namai užima 5512 pėdų žemės.

Nupirkus šitą vietą, Susivienyjimas dvigubai at­
gautų savo pinigus kelių metų bėgyje, tik negerai, 
kad jis mums biskį perbrangus.. .. Mat seimo pa­
skirta tiktai $15,000 tam mieriui.

Męs gana ilgai jieškojome ir stengėmės! surast 
namą, kad būtų tinkamas S.L.A. centro raštynei ir 
spaustuvei, bet iš visų mus surastų, parduodamųjų 
namų, tik šitą vieną suradome, kurs būtų tinkamiau­

siu. Vienok nežiūrint į jo brangumą, męs turime ži­
not, kad šitas namas kaip ir kitas, kur nors kitur ko­
misijų surastas, nėra tinkamu mus įstaigai teip, kad 
tik kraustykis ir jame būk. Reikia žinot, kad S.L. 
A. namas, kur jis bus nupirktas, ar Philadelphijoj, 
New Yorke, Chicagoj ar Bostone, vistiek reiks jį tai­
syt, nes namas gali būt tinkamu tik išlauko, bet ne 
iš vidaus. Nupirkus tokį namą, reikia vidurines jo 
sienas išgriaut ir naujas sudėt, suvadžiot žiburius ir 
vandenį savo vieton, padaryt reikalingas duris ir lan­
gus—žodžiu sakant, reikia atnaujint namo vidurius, 
o tas atnaujinimas reikalauja $2—3,000. Ir tas rei­
kalaujama, nežiūrint kur tas namas būtų įsteigtu. 
Toks namas, jeigu jis būtų nupirktas, jis vis bus se­
nas ir kas metai reikalaus daugiaus ir dauginus pa­
taisymų kaip iš vidaus teip ir iš lauko. Apart to, 
seni namai, kurie yra ant pardavimo, paprastai būva 
apleisti. Juose gyvena milijonai visokių gamtos tva­
rinių, kurių išnaikinimui reikalaujama nemažai darbo 
ir laiko. Męs tą tikriname, nes esame iš praktikos 
patyrę.

Taigi, draugai ir draugės! Augščiaus męs nuro­
dėme neparankumus pirkime seno namo, nurodėme 
ant tiek, kiek gabumo turėjome. Jus patįs pagalvo­
kite, o supratę viską, beabejonės pripažįsite mums 
teisybę, nes męs teisybę kalbame (bostoniečiai meluot 
nemoka). Męs šitą reikalą visapusiškai apsvarstę, 
patariame, kad pirkt žemę ir ant jos statyt namą 
naują. Statymas naujo namo, mums nepareis nekiek 
brangiaus, bet priešingai—pigiaus. Rods, statant 
namą naują, parsieitų kiek biskį brangiaus, bet tuo­
mi pat kartu ir pigiaus, nes pastatę naują namą be­
veik už tuos pačius pinigus, kuriuos mokėtume už 
seną namą nereikalautume jį perdirbt, nes pastatytu­
me jį teip, kaip mums yra reikalinga ir tinkama. Ne­
reikalautume jį lopyt kas metai, nes naujai pastatytas 
namas, gali 20 metų stovėt be jokio taisymo. Tad 
pažiūrėkime, kiek męs pinigų, netik kad neišbarsty- 
tume, bet sučėdytume. Taigi męs patartume, ir ma- 
lonėtume, kad visuomenė mums pritartų, kad S.L.A. 
nepirktų seno namo, bet statytų naują. Čia So. Bos­
tone statant naują namą, nebrangiaus parsieitų, kaip 
$17—18,000 sykiu su žeme, ir tai geroje vietoj.

Teipgi męs geistume, kad tas namas įvyktų So. 
Bostone. Jeigu So. Bostone gyvenanti lietuviai tu­
rėjo tiek įtekmės pas plačiąją visuomenę, kad ji nu­
balsavo, kad “Tėvynė” išeitų pasmus, tai męs norė­
tume, kad “Tėvynė” mus ir neapleistų. Męs atme­
name dar ir XVII seimą, kuriame buvo nutarta, kad 
kada Susivienyjimas išleis savo laikraštį, turi jį išleist 
nekitur kaip Bostone. Rods, tas nutarimas gali būt 
sulaužytas, bet visgi mums būtų nemalonu,kad “Tė­
vynė” mus paliktų. Męs turime žinot, kad “Tėvy­
nės” perkėlimas į kitą kurį nors miestą, jeigu ten 
steigtų S.L.A. namą, neapsieitų be Susivienyjimo 
skriaudos, nes: “Tėvynė” turėtų sustot ėjus kokius 
3 mėnesius, tada reiktų leist bertaininė atskaita, ku-



rią spaudinant privatiŠkoj spaustuvėj,vėl reiktų bran­
giai mokėt už jos atspaudimą. Iškraustymas spaus­
tuvės ir jos persiuntimas freitais kitur,atsieitų į $4— 
500. Dabar “Tėvynės” “biznis” jau mažumu yra 
išdirbtas, kelianties kitur, jis turėtų mirt, o kitur 
persikėlus, vėl reiktų skurst arti metus, kol pradėtų 
rasties šiokios-tokios įeigos. O kiek šeip nuostolių 
viską trūkiais gabenant kitur. Tas viskas nebūtų 
galima uždengt nė su pora tūkstančių dolerių. Męs 
nekalbame, kad So. Bostone būtų statoma namas ir 
čia paliekama “Tėvynė” todėl, kad męs čia gyvena­
me, nes visuomenė ne tam mus išrinko. Bet męs 
kalbame teisingai ir praktiškai, nenorėdami, kad Su­
sivienyjimas turėtų skriaudą, nes Susivienyjimo 
skriauda, tai mus pačių skriauda. Rods, daugumas 
mano, kad geriausiai būtų namą įsteigt New Yorke, 
nes ten prie namo, galima būtų užlaikyt ir emigrantų 
skyrių. Bet męs turime patėmyt, kad Bostone teip- 
gi yra prieplauka, ir čia emigrantai atplaukia iš Lie­
tuvos. Dabar Bostone rengema statyt didelę kasle- 
garnę, kurios statymui valdžia paskyrė pašelpos iš 
savo pinigyno $250,000. Taigi, Susivienyjimas pa­
statęs savo namą Bostone, čia teipgi galėtų įtaisyt ir 
emigrantų prieglaudą kaip ir New Yorke.

Abelnai, Bostonas yra gana augštai pakilęs vaiz­
boj ir pramonėj, kaip kad ir kiti Amerikos didmies­
čiai. Čia darbininkų likimas nėkiek neprastesnis 
kaip kitur. Čia oras yra tyras ir sveikas. Bostono 
aplinkėj yra daugybė mažų miestelių, kuriuose egzi­
stuoja skaitlingos S. L.A. kuopos; netgi Massachus- 
sets valstija yra viena iš turtingųjų S.L.A. nariais. 
Pats Bostonas yra netgi istoriškas miestas. Todėlgi 
čia geriausiai pritiktų Susivienyjimui Lietuvių Ame­
rikoj įsteigt savo centrališkąją savastį. Todėlgi, 
Draugai ir Draugės, pagalvokite.

43 kuopos narys, XXIII seimo rinktinis
P. Čeplikas.

33 kuopos įgaliotinis Al. Mėšlis.

Visuotino balsavimo reikaluose.
Nors jau keliatas draugų išreiškė savo nuomo- 

nias visuotino balsavimo reikaluose, ir vis kone kiek­
vienas kitaip, tai ir aš dar prisidėsiu. Aš apie viso- 
tiną balsavimą, ir sutaisymą blankų manau šeip: Kad 
XXIII seimas S.L.A. pripažino reikalingu patiems 
nariams viešai per organą persistatyt už kandidatus 
į centro valdybą, tai privalome šitų tiesų ir prisitai­
kyt. Bet, kad prisiturėt geresnės tvarkos, tai centro 
valdyba privalo paskirt laiką kandidatų persistaty- 
mui. <Aš nuo savęs šeip patarčiau: Visas lapkričio 
mėnesis persistatymui kandidatų, ir ketvirtame nu- 
meryj “Tėvynės”, lapkričio mėnesio, kad būtų pa­
garsinta visų atsišaukusių už kandidatus vardai vie­
nu sykiu. Vėliaus atsišaukę kad nebūtų priimti. At- 
siŠaukusiejie už kandidatus, privalo paminėt iš ko­
kio miesto ir kokios kuopos, o gruodžio mėnesyj ko­
misija pasidavusių kandidatais ypatų, vardus atspau- 

dins blankose, ir pasiųs bent trimis dienomis prieš sau­
sio mėnesį visoms kuopoms, kurios bertainineme su­
sirinkime iš visų atsišaukusių perstatys kandidatus 
slaptu balsavimu.

Iš visų persistatanČiųjų ant kiekvieno valdininko 
3 daugiausiai gavę balsų, taps jau tikrais kandidatais, 
ir liksis organe viešai pagarsinti, kad tiek ir tiek bal­
sų yra gavę. Paskui vėl ant kitų blankų, kandidatų 
vardai bus atspaudinti ir prieš balandžio mėnesį kuo­
poms išsiuntinėta. Tad vėl bertaininiame susirinki­
me turėtų nubalsuot. Tad gavę iŠ trijų vienas, dau­
giausiai balsų, pasiliks pilnai išrinktais ir po XXIV 
seimui kiekvienas užims savo vietą.

Kaip tik draugai kandidatais persistatys, kad bū­
tų jiems pasiųsta legitimacijos blankutės kuriuose 
būtų tūli klausimai dėl geresnio patyrimo, kas yra 
per ypata, save siūlanti į centro valdybą. Kaip tai: 
Vardas pravardė? Kur gimęs? Ar esi lankęs moky­
klą ir kokią? Kiek amžiaus? Kaip senei Suv. Val­
stijose? Ar ūkėsas šios šalies? Nuo kada į S.L.A. 
priklausai? Ar sutinki su S.L.A. mieriais ir įstatais? 
Ant kokio urėdo pasiduoda? Kandidato parašas ir 
adresas. Kuopos valdybos kaipo liudytojų parašai 
ir adresai.

Legitimacijos turėtų būt pripildytos iki paskir­
tam laikui ir pasiųstos centro valdybai; tai nepadaręs 
trotija savo kandidatūrą. Blankų kuopai užtenka 
1-2, nes vistiek ir ant popierėlių slaptai galima bal­
suot, nes būva kuopose balsai suskaitomi ir surašo­
mi į blanką, kiek kas už ką balsavo. Kiekvienam 
nariui spaudint skyrium blankas ir siuntinėt, pasida­
rys daug lėšų, o nauda vis ta pati. Po nubalsavimui 
pirma seimo, kad būtų pagarsinta centro valdybos 
rezultatas balsavimo.

Čia aš truputį išreiškiau savo nuomonę apie vi­
suotiną balsavimą. Nesutinku su nurodymais, kad 
atsišaukusiejie ant kandidatų užmokėtų po $5. Šitas 
užmanymas nepraktiškas. Panašei daro tik partijų 
politikieriai, kurie už kandidatus perkasi per pinigus. 
Tokie nurodymai ir mus laisvoj organizacijoj—S. L. 
A. panašę metodą įvestų. Draugai atminkime, kad 
kurie tik patįs už pinigus į urėdus siūlosi Lietuvoj 
arba čia Amerikoj, nuo tokių nieko gero negalime ti- 
keties. Jeigu įvestume ir Susivienyjime toki netikusį 
šiądien visų pirmžengių pasibjaurėjemą ir peiktiną tik* 
slą, tai už pinigus valdininkams S.L.A. urėdus per­
kant, pasirodytume, kad dar męs nesubrendę, ir ne­
žinome ką darome. Vietoj žengt pirmyn, žengtume 
atgal. Nereikalaukime užkraut patentus ant savo 
draugų ir visą S. L. A. palikt ant pajuokos žmonių 
akyse.

Vincas Černiauskas.

Męs vis kalbame apie visuotiną balsavimą, apie 
balsavimą slaptą, bet kaip męs balsavome praėjuse- 
me laike, tai tokius balsavimus negalima pavadint 
slaptu balsavimu. Daugumas iš mus draugų nemo-
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ka rašyt nė skaityt; jie turi kito, mokančio rašyt, 
prašyt, kad tas už jį parašytų, pažymėtų jo balsą. 
Rašantis užrašo ką jis pats nori, aš ir pats pirmuti­
niuose balsavimuose, prašant nemokančiųjų rašyt 
draugų, parašiau tą ką aŠ norėjau. Toks balsavi­
mas negali būt vadintas slaptu balsavimu. Taigi 
draugai, ar nebūtų galima išrast būdą, kad nemokan- 
tiejie rašyt, patįs galėtų atiduot savo balsą bepagel- 
bos kito.

Man rodosi, kad padaryt kryžiuką ant popieros 
gali kiekvienas nemokantis rašyt; juk teip. Ar nega­
lima būtų pasielgt šeip. Kada jau bus kandidatai 
pagarsinti (kiek jų nebūtų), tai balsavimo dienoj, 
kuopos valdyba turi aiškiai, paeiliui perskaityt kandi­
datų vardus, kad nemokantiejie rašyt nė skaityt, ga­
lėtų įsitėmyt, koks kandidatas kurioj eilėj yra. Pa­
dėkime šeip: Kandidatais bus: Damijonaitis, Ba- 
gočius, Birštonas, Pūkas ir tt. Na, nemokantis skai­
tyt nė rašyt norės duot savo balsą už Birštoną. Birš­
tonas bus pažymėtas iš eiles trečias, tad balsuotojas 
ąsitėmys, ir duodamas savo balsą, pastatys ant kor­
telės tris stulpelius; tas ženklįs, kad iš eilės trečias 
kandidatas gauna jo balsą. Pūkas yra iŠ ei­
lės ketvirtas, todėl balsuojantis už Pūką, turėtų pa­
statyt 4 stulpelius. Tokiu būdu perleidus nominavi- 
mus,panašei galima elgties ir antraisiais balsavimais, 
balsuojant už Petrą ar Joną. Man rodosi, kad šitas 
bus geriausiu būdu. Todėl kviečiu visus draugus 
prie apsvarstymo šito sumanymo.

Draugai! Tarkimėsi visi, o kaip visi dirbsime, 
tai vis ką nors naudingo nuveiksime, ir mums patiems 
bus maloniaus matyt nuveiktus darbus, negu begali­
nes, tuščias polemikas*.

35 kp. narys J. Nienius.

Keliatas smulkesnių nuomonės išreiškimų link 
visuotinojo balsavimo liekasi nepatalpintais, kadangi 
visuotinojo balsavimo komisija atsiuntė jau sutaisytą 
to balsavimo pieną, todėlskaitau juos kaipo suvėlin­
tais—bereikalingais.

Komisijos atsiųstąjį pieną tuojaus patalpinsiu, 
gal 37 “Tėvynės” numeryje.

Redaktorius.

Centro sekretor. apyskaita 
už liepos bertai n į 1908 m.

Nariai suspenduoti už tautiškus centus.
Kp. N.

10 ' Matjošius Vasikonis.
32 Petras Lazauckas.
35 Marcelius Pakarklis, Marcelė Pakarklienė.
36 Petras Balčiūnas, Aleksandras Vaitkus.
49 Augustas Strungis.
64 Ona Valaitienė.
88 Veronika Šliauterienė.

90 Vincas Morkevičius.
103 Jonas Poskevičius, Magdė Poskevičienė.
104 Jonas Norvilas.
109 Ona Valentinavičiukė.
127 Juzė Stravinskiūtė, Alena Balčiūtė.
129 Stasys Širvydas.
148 Jonas Šulis.
165 Jonas Norkaitis.
181 Vincas Kovaitis.

Nariai suspenduoti už S.L.A. organą.
1 Jonas Gibavičius, Ona Juknevičienė, Ona Ja­

sinskienė, Ona Šulgauskienė, Magdė Ambrazienė, 
Rožė Burdzevičienė, Katrė Vnukauskienė, Jieva Ra­
dzevičienė, Rožė Radzevičienė Nr. 5545, Anelė De- 
reškevičienė, Uršė Raguckienė.

3 Barbora Dovidaitienė, Mikas Petrauskas, Sta­
sys Baikauskas, Mikas Pečiulis, Antanas Gedaravi- 
čius, Juzė Krempienė, Rožė, Grigutienė, Kazys 
Grumblinas, Ona Krakauskiūtė, Daminykas Bražin­
skas, Jieva Zavackienė, Jieva Nevulienė Nr. 6350, 
Rožė Grauželienė, Alena Jančaitienė, Barbora Karu- 
tienė, Adolpas Kubilius, Jurgis Mačis, Jieva Nievu- 
lienė Nr. 10119, Antanina Kraučiūniūtė, Juzė Dra- 
konskiūtė, Katrė Ambrazevičienė, Ona Dalidonienė, 
Vincas Vensevičius, Jonas Krantauckas, Petronė Ei- 
dukevičiūtė, Juozas Bolonis, Ona Kaupaitienė.

4 Mikas Stepulaitis, Simanas Galinis, Ona Pimic- 
kienė, Jonas Vaitkevičius, Petras Stankevičius, And­
rius Seilius, Ona Valantinienė, Jieva Kamarauckienė, 
Jieva Diškevičiūtė, Alena Diškevičiūtė, Juozas Kra- 
sauckas.
10 Petronė Durčiuvienė, Edvardas Daujotas.
13 Jieva Auksulevičienė.
14 Jurgis Adomaitis, Ona Fridrikienė, Antanas 

Matonis, Vincas Andriušis, Jonas Vaišvila.
16 Antanas Petruška.
18 Jurgis Palubinskas.
20 Pranas Bekeris, Juozas Bindokas, Jonas Rud­

zevičius, Jonas Zaleskevičius, Juozas Ratkevičius, 
Juozas Mikaitis, Ona Kvajauckienė, Domicėlė Sta­
naitienė, Barbora Vaičienė, Apolionija Stočkūnienė, 
Veronika Grajauckienė, Martinas Radveikis, Katrė 
Vosylienė, Vincas Duoba, Juozas Stačiokas, Apolio­
nija Kaspariūtė, Teklė Rimkienė, Elzbieta Strimai­
tienė, Marcelė Brokienė, Petronė Staselevičiūtė, Vin­
cas Masonis, Magdė Pauliukaitienė, Feliksas Šema- 
nauckas.
23 Matjošius Minkus, Andrius Žvinakevičius, Mo­

tiejus Butkevičius, Pranas Greblikas, Albinas Mi- 
liauckas, Julė Pečiulienė.

31 Povilas Kruvelis,Juozas Miliauckas,Marė Bag- 
danavičienė, Tamošius Andriušis, Magdė Švedienė.

32 Jonas Pečiulis, Motiejus Žioba, Baltrius Bara- 
nauckas, Valentinas O. Marčinskas, Marė Radzevi­
čiene, Juozas Sundukas.
35 Agota Bagdonienė.
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38 Jurgis Venskevičius, Juozas Martinaitis, Jonas 
Kijauckas, Vincas Paškauckas, Marė Karalevičienė, 
Jonas Bergeris, Kazys Bergeris, Rožė Mekšrienė.

• 39 Petras Juozapavičius, Jurgis Grabauckas, Juo­
zas Ambrazevičius, Tamošius Šiaudžius, Petras Mor­
kūnas, Andrius Rasimas, Motiejus Butkevičius Petras 
Dumblauckas, Mikas Venckus, Petras Vilčinskas, 

- Petras Sydaras, Kazys Brusokas.
40 Petras Ambrazaitis, Elzbieta Bratenaitė.
41 Alena Kalpokiūtė, Konstantas Pašakarnis, An­

tanas Jančius, Alena Dagičė.
42 Martinas Vaina.
44 Mikas Juška.
46 Antanas Genčius.
49 Tamošius Rinkevičius, Augustas Strungis, And­

rius Šatas.
51 Agnieška Pušinskienė, Juozas Astrauskas, Ve­

ronika Vognerienė, Petras Girdauckas, Ona Trivals- 
kiūtė, Zuzana Pašukinienė, Juozas Štulas, Damicelė 
Štulienė, Julius Pilvelaitis, Morta Vunderienė, Sima- 
nas Zavadskas, Jurgis Ižganaitis, Bronius Šulcius, 
Marė Męnkeliūnienė, Ona Barauckiūtė, Marė Jonai­
tienė, Ona Žukauskienė, Juzė Gelbogiūtė.

53 Kazys Butvilauckas, Kazys Švitra.
55 Ona Saveikienė.
58 Petras Mielkūnas, Kazys Sapitavičius, Vincas 

Bakūnas, Jonas Vaicekauskas, Mikas Grudzinskas, 
Juozas Paulauckas, Jokūbas Lenevičius, Aleksandras 
Balnis, Pranas Mikšta, Lucijonas Mačonis, Vincas 
Grenda, Adomas Razinauskas, Juozas Lipkevičius, 
Stasys Česna, Vincas Vilkas, Povilas Navarskas, 
Andrius Paulauckas, Karolius Stoniunas, Vilemas Ba- 

. nevičius.
63 Juozas Burneika, Bronė Matusevičiūtė, Julė Pe- 

čiuliūtė.
. '66 Stasys Skridulis.

67 Visa kuopa.
72 Petronė Sabakoniūtė, Ona Vadapalaitė, Kastė 

Kundročiūtė, Skolestija Skribikiūtė, Ona Diparčiūtė, 
Marė Dipartukė,Marė Samsoniūtė, Barbora Grubiūtė.
73 Jonas Velička.
75 Konstantas Lubenas.
79 Magdė Gurevičienė, Juozas Dumkus, Vincas 

Maslauckas.
80 Ona Kazlauckienė, Vincas Marcinkevičius, Jo-i 

. nas Paškevičius, Motiejus Marcinkevičius.
81 Petras Tamašiūnas.
82 Pijušas Karpavičius, Jonas Venslovas.
83 Petronė Norviliūtė.
84 Rozalija Astrauskiūtė.
88 Jonas Žalnierauskas, Antanas Vizgirdas,Stasys 

Šliaųteris.
91 Visa kuopa.
93 Juozas Stepulevičius.
95 Pijušas Alyta, Nikodemas Beita, Antanas Bart­

kus, Jonas Makauckas, Marė Simanaitienė, Marė Ma- 
tušienė, Antanas Vinslaitis.

97 Izidorius Gajauckas, Kazys Mačiūnas, Jonas 
Luleikis, Juozas Gajauckas.
102 Marcelė Miglinienė, Teklė Stadalnikienė, Pranė 
Rutkauskienė, Karolius Valackis.
104 Antanas Tamašauskis.
105 Antanas T. Žurauckas.
106 Teodoras Bacevičius, Antanas Vermauskas,Le­
onas Miečius, Pranas Vermauckas, Vincas Karpavi­
čius, Kazys Steponavičius.
107 Jurgis Bagdanavičius.
109 Elzbieta Vizujienė, Kazys Meldažis, Aleksand­
ras Kuzma, Mikas Šalaševičius, Kazys Juškevičius, 
Juozas Adomaitis, Ona Kučinskiūtė, Adomas Kurai­
tis, Petras Viščiulis, Steponas Keinis, Tamošius Jac­
kus, Petras Kabelis, Ona Kalasauckiūtė, Barbora 
Šlaužienė.
112 Vincas Kizlaitis.
118 Visa kuopa. (Išskiriant: Antaną Sutkaitį, An- 
naną Griškevičių, Antaną Grigą ir Juozą Rakaucką, 
kurie yra užsimokėję).
120 Jonas Matukaitis.
124 Jonas Mickevičius, Teresė A. Petraitienė.
127 Anastazija Misiūnaitė, Stepone. Šimonienė, Pet­
ronė Pašakarniūfė, Antanina Stravinskiūtė, Karolina 
Černauckienė, Kordusė Baltušiūtė, Elzbieta Povilo- 
naitė, Ona Žukiūtė, Mikalina Blazikoniūtė, Julė Ai- 
bavičienė, Juzė Tartoniūtė, Valerija Boliūtė, Zuzana 
Andreikaičiūtė, Valerija Marceliutė, Petronė Norkū- 
niūtė, Petronė Donkaitaitė, Antanina Bozienė, Ona 
Latvėnaitė, Vincenta Večkiūtė, Marcelė Žabrauckiū- 
tė, Ona Blazikoniūtė.
129 Bronius Ibenskis.
133 Petras Gavėnas.
135 Jonas Petkus.
142 Stasys Jakavičius.
147 Jonas Slavinskas.
148 Petras Lietukas, Ignotas Skrinskas, Jonas Ruz- 
gaitis, Kazys Jokubauskas, Antanas Šlederys, Jurgis 
Bartkevičius, Tonas Armonas, Antanas Žvirgždinis, 
Kazys Žilinskas, Vincas Šulinskas, Jonas Dzindera-

I vičius, Izidorius Rimšelis, Juozas Vinskis, Vincas 
Šmita, Jurgis Baršauskas, Jonas Murka, Jokūbas 
Pakulius, Jonas Aleksandravičius, Konstantas Ali- 

1 šauskas, Aleksandras Anužas, Povilas Navagonskis, 
Liudvikas Tilenis, Andrius Žemaitis, Juozas Nava­
gonskis, Juozas Žvinklis, Pranas Besasparis, Jonas 
Gricius, Konstantas Staugaitis, Povilas Černius, Jur­
gis Baršauckas.
149 Ona Narušiūtė.
152 Hipolitas Stasiulionis, Petras Stanevičius.
155 Vincas Mačiulis, Antanas Bieliūnas, Valerijo­
nas Šimkevičius.
160 Kastė Eneikienė, Marcelė Matusevičienė, Iza­
belė Lekavičiukė, Jurgis Klimavičius.
172 Juozas Kalinauskas, Mare Urboniute.
184 Alponsas Janavičius.
187 Petras Meravičius, Povilas Megonis.
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191 Stasys Sereika, Antanas Vatekus, Stasys Kaz­
lauckas, Antanas Griškevičius.

Pavienis: Jonas Jasaitis.

Nariai išbraukti iš S.L.A. už liepą, 1908 m.
1 Juozas Marcinkevičius.
3 Vincas Stepanavičius, Pranas Svirplys, Vincas 

Juknelis, Antanas Panka, Ona Stepanavičienė, Mare 
Kučmikienė, Veronika Januškaičiūtė.

4 Jonas Kalvaitis.
7 Vincas Bielckas, Marė Bielckienė.

10 Vladas Vnarauckas, Adelė Radavičiukė.
11 Pranas Matusevičius, Izidorius Lazdauskas, 

Apolionija Lazdauskiūtė, Ona Sagevičienė, Tadas 
Sagevičius, Barbora Gauronskienė, Ona Mačiulienė, 
Jonas Girdzijauskas, Jieva Valaitienė, Petras Ma­
žeika.

13 Vincas Ramanauckas, Ona Ramanauckienė.
14 Povilas Puzinas, Kazys Rudis, Juozas Šimke- 

vičius, Feliksas Skleris, Pranas Šivokas.
16 Antanas Sūnelaitis.
20 Julė Žiūrienė.
22 Ksaveras Baltrušaitis, Veronika Baltrušaitienė.
23 Antanas Čičinskas, Juozas Stankevičius, Da- 

minykas Janušauckas.
24 Martinas Šluželis, Juzė Šluželienė.
29 Mikas Siekis.
30 Vincas šunskis, J uozas Černeckis, Juozas Ar- Į 

dzevičius.
81 Adolpas Sakalauckas, Stasys Butnorius, And­

rius Žukauskas, Adomas Vainalevičius.
33 Jonas Adomavičius, Juozas Žardeckas, Juozas 

Parnarauckas, Konstantas Trainis, Pranas Šimkus, 
Jonas Januškevičius, Vladas Černiauckas.

34 Pranas Faltonaitis, Vincas Bonza, Juozas Šala- 
ševičius, Marė Lukoševičiūtė, Adomas Zajenčauskas.

85 Juozas Padolskis, Antanas Oleka.
36 Antanas Šimaitis, Juozas Dailidenas, Antanas 

Kūnevičius, Justinas Pupkis, Augustas Kilevičius, 
Jonas Latoža.
87 Liudvikas Varnagiris, Agota Radzevičienė, An­

tanas Sinkevičius, Magdė Sinkevičienė.
88 Emilija Kažemiūtė, Mikas Bitneris, Andrius M. 

Šatas, Simanas Abromavičius, Jonas Sadauskas, Ma- 
teušas Galčiūnas, Ona Mockevičiūtė, Aleksandras 
Dobrovolskis, Kašte Dobrovolskienė.
89 Vincas Morkūnas, Juozas Lenčiauskas, Jonas 

Miliauskas.
'ją

40 Antanas Cepalauckas, Feliksas Ptakauskas,Ka­
zys Čaras, Jieva Ptakauskienė, Petras Zaleckas,Vin­
cas Čiurlionis, Kazys Sakauckas, Stasė Sakauckienė, 
Ona Zaleckienė.

41 Antanas Gaidis, Kajetonas Vidunas.
42 Motiejus Mačionis, Jurgis Grigaliūnas, Vincas 

Latvis, Augustas Latvis, Juzė Latvienė, Petras Gri­
galiūnas, Simanas Praškevičius, Petras Mačionis.
43 Kazys Miliauckas, Petras Kyburis, Adomas Ži- 

nevičius, Aleksandras Dundulis, Jonas Kazlauckas, 
Motiejus Šmigelis, Daminykas Kriaučiūnas, Jokūbas 
Srašunskas, Jonas Jacinavičius, Pranas Šūkis, Sima­
nas Marma, Daminykas Jakimavičius, Mikas Jurge- 
liūnas, Jonas Lekavičius, Konstantas Talzūnas, Jur­
gis Antanaitis.

45 Pijušas Baltrušaitis.
46 Juozas Kaminskas, Magdė Pauliukaitienė, Jo­

nas Ivoška.
49 Aleksandras Baranauskas, Izidorius Sakalas, 

Pranas Žilaitis.
52 Jonas Žetkevičius, Juozas Mališauskas.
53 Apolinaras Šilialė, Jonas Kazlauckas.
57 Jonas Galdupis. Agota Galdupienė, Anelė Meš­

kelytė.
58 Antanas Galierius, Jonas Bakšys, Jonas Gren- 

da, Antanas Sebeika.
59 Pranas Blažis.
60 Jurgis Pauliukas, Tamošius Pauliukas.
64 Jonas Šliburis, Benediktas Maldutis,Jonas Bra­

zis, Ona Velivienė.
66 Vincas Cibulskis, Boleslovas Jovaiša.
69 Kristopas Švirmickas, Stasys Valiulis, Jurgis 

Greeley, Alponsas Šiuberkis.
71 Povilas Tuinila.
73 Antanas Petruškevičius.
74 Jonas Belenauskas, Adomas Darguzas, Uršulė 

Darguzienė, Povilas Gečas, Jonas Paulius, Juozas 
Šiuplis, Antanas Karinauskas, Albinas Intas.

75 Kazys Čeiporis, Antanas Karablius.
78 Ona Nevuliutė.
79 Jonas Marma, Mikas Vaičulis, Juozas Rimkus.
83 Jonas Guogas, Antanas Gerulis,Steponas Straz­

das.
84 Ona Žilaičiūtė, Vincas Paseckas, Cecilija Pa- 

seckienė, Liudvikas Hofmanas, Ona Hofmanienė, Ma­
tilda Krulytė, Barbora Šimkaitienė, Petronė Stralkiu- 
tė, Magdė Gvazdaičiūtė.
87 Stasys Paulauckas.
89 Juozas Juknelis.
90 Ona Dapšienė, Juozas Dapšis.
91 Juozas Abromaitis, Juozas Žilinskas.
92 Juozas Bračiulis.
97 Antanas Balčiūnas, Antanas Ringaila.

102 Petronė Vinkelienė, Apolionija Bingeliūtė.
104 Kazys Abišols, Jonas Vaisevskas, Petras Re- 
meikis, Juozas Zikis.
105 Stasys Stankus.
106 Jonas Steponavičius.
108 Jonas Čeglis, Mikas Ligeika, Jurgis Sinikevi- 
čius, Simanas Melkūnas.
109 Antanas Gabris, Vincas Birgelis, Jonas Kale­
sinskas, Kazys Pašukinis, Simanas Kerdulis.
112 Pranas Janauckas, Antanas Bradauckas, Jokū­
bas Šūkis, Jonas Strainis.
113 Juozas Lukoševičius.
114 Mikas Vainauckas, Aleksandras Guntis, Petras
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Bernotas.
119 Jonas Juozbalis.
120 Ignotas Kumetis.
122 Augustas Lukoševičius, Vincas Pocevičius, Ka­
zys Petroševičius, Genavaite Janutavičaitč, Stasys 
Petroševičius, Kazys Adomavičius.
124 Stasys A. Stankevičius, Martinas J. Adomonis. 
Juozas V. Žiemkevičius, Jonas Stakauskas.
125 Mikas Klimas.
127 Justina Akstiniūtė, Karolina Grigiūtė, Vincen­
ta Bingeliūtė, Liudvisė Kudzmiūte, Veronika Ki- 
birkštienė, Marė Galminaitė.
129 Stasys Sirvydas, Vincas* Naujokas.
131 Barbora Milašienė, Pranas Rimaitis, Juozas Ja- 
nušis, Stasys Brazauskas.
133 Juozas Giraitis.
135 Juozas Žemkus.
136 Kazys Kapturauckas, Antanas Žekas.
138 Marė Ambrozaičiūtė, Elzbieta Žakaitė.
139 Romanas Kilius, Petras Limontas, Antanas Ži­
lius, Jonas Kunskis.
140 Juozas Jagminas, Kazys Gvazdikas.
141 Adomas Šarkauskas.
142 Antanas Vaitkevičius, Jurgis Šišiukevičius.
143 Elzbieta Baniulienė, Bernardas Pūras, Vincas 
Matukaitis, Katrė Matukaitienė.
144 Marė Kreivėnienė Nr. 1250, Marė Jakubauskie­
nė.
146 Juze Urboniene, Brone Zelionienė, Pranas Dau- 
ginikas, Antanas Balezentis, Antanas Grafas.
149 Florijonas Bučionis.
151 Kazys Ramonas, Pranė Ramonienė.
152 Kazys Kiršėnas, Kazys Seniūnas.
153 Antanas Juodsnukis.
154 Antanas Žvirblis, Stasys Pabilionis,Mikas Blu- 
sis, Juozas Knistautas, Antanas Simutis, Teodoras 
Basevičius, Martinas Dilius, Augustas Janavičius.
156 Antanas Kairis.

\ I

158 Marė Linkauckiūtė.
162 Jokūbas Cvilikas, Kasparas Deimantavičius, 
Marė Andriuškevičiūtė, Juozas Karpavičius.
164 Jonas Dailida.
165 Katrė Ramanauskiūtė.
166 Juozas Bartell, Juozas Sabaliauskas, Antanas 
Tamašauskas.
167 Izidorius Bardauckis, Elzbieta Bardauckienė, 
Leonas Rimša, Vincas Malinauskas, Adolpas Gred- 
nickas.
168 Stasys Tekorius. _ Į
169 Leonas Dargožis.
171 Vincas Rakauckas.
172 Petras Stulginskas, Tadeušas Praleika, Antanas 
Savickas.
174 Vilemas Rikardas.
175 Juozas Urbonas, Pranas Raškevičius, Katrė 
Raškevičienė.
178 Juozas Jnoatis.

181 Stasys Žalnieraitis.
182 Jurgis Motuzą, Juozas Ambrazaitis.

Vaikų skyriaus išbraukti.
20 Algirdas Antanaitis.
22 Alena Baltrušaičiūtė.
38 Jonas Gramas, Jonas Karalevičius.

102 Kazys Vinkelis.

Skaitlius narių Susiv. Liet. Am.

no. kuop. Pilni. Suspend. lib rauk

1 Edwardsville, Pa. 126 14 1
2 Forest City, Pa. 20
3 Elizabeth, N. J. 55 29 7
4 Lost Creek, Pa. 90 19 1
5 Plymouth, Pa. 33
6 Plymouth, Pa. 48
7 Pittston, Pa. 193 6 2
8 Delray, Mich. 16 2
9 Traverse City, Mich. 9

10 Philadelphia, Pa. 135 11 2
11 Waterbury, Conn. 389 8 10
12 Nanticoke, Pa. 14 1
13 Minersville, Pa. 53 5 2
14 Cleveland, Ohio. 80 10 5
15 Pittston, Pa. 29 2
16 Mahanoy Plane, Pa. 18 3 A 1
17 Brockton, Mass. 48 2
18 Westville, Ill. 29 1
19 Toluca, Ill. 9
20 Union City, Conn. 102 26 1
21 Detroit, Mich. 36
22 Wilmington, Del. 14 2
23 Shenandoah, Pa. 266 36 3
24 Glen Lyon & Wanamie, Pa. 121 6 2
25 Hastings, Pa. 9
27 Newark, N. J. 20 2
29 Westville, Ill. 91 3 1
30 Scranton, Pa. 114 7 3
31 Mahanoy City, Pa. 95 9 4
32 So. Boston, Mass. 63 12
33 So. Boston, Mass. 194 9 7
34 New Britain, Conn. 144 2 5
35 Wilkes Barre, Pa. 61 4 2
36 Chicago, Ill. 195 18 6
37 Plymouth, Pa. 69 1
38 Brooklyn, N. Y. 116 25 9
39 Gilberton, Pa. 61 16 3
40 Pittsburg, Pa. 108 25 9
41 Lawrence, Mass. 75 14 2
42 Wilmerding, Pa. 33 3 8
43 So. Boston, Mass. 179 6 16
44 Rhone, Pa. 69 9
45 Hazleton, Pa. 60 11 1
46 Spring Valley, Ill. 50 1 3
47 Passaic, N. J. 28 2
49 Meriden, Conn. 22 6 3
50 Jersey City, N. Y. 11 1
51 Bridgeport, Conn. 48 21
52 Mt Carmel, Pa. 46 6 2
53 Plymouth, Pa. 81 10 2
55 Torrington, Conn. 22 2
56 Foxcroft Me. 7
57 Worcester, Mass. 61 5 3



58 Hudson A Maynard, Mass.
59 Shelton, Conn.
60 Grand Rapids, Mich.
61 So. Betlehem, Pa.
63 Providence, R. I.

* 64 Baltimore, Md.
65 Oglesby, Ill.
66 Ansonia, Conn.
67 Luzerne, Pa.
68 Breslau, Pa.
69 Rochester, N. Y.
71 Hoboken, N. J.
72 Sa Boston, Mass.
73 Elizabeth, N. J.
74 So. Chicago, Ill.

—75 Loa Angeles, Cal.
76 Throop, Pa.
78 Plymouth, Pa.
79 Springfield, Ill.
80 Priceburg, Pa.
81 Exeter Borough, Pa.
82 Pana, I1L
83 Brooklyn, N. Y.
84 New Haven, Conn.
85 Edwardsville, Pa.
86 Allegheny City, Pa.
87 So. Omaha, Neb.
88 E. St Louis, Ill. ' ,
89 New Britain, Conn.
90 Yonkers, N. Y.
91 Harrison, N. J.
92 Courtney, Pa.
93 New Britain, Conn.
94 Turners Falls, Mass.
95 Export Pa.
96 , Herrin, HL
97 Cle Elum, Wash.
99 Herminie, Pa.

100 San Francisco, Cal.
101 Paterson, N. J.
102 W. Lynn, Mass.
108 Johnston City, Ill.
104 Cambridge, Mass.
105 Collinsville, Ill.
106 Taunton, Mass.
107 Shaft Pa.
108 Wilmerding, Del.
109 Chicago, Ill.
110 Ladd, Ill.
111 Easton, Pa.
112 Seattle, Wash.
113 Norwood, Mass.
114 Me. Kees Rocks, Pa.
115 St Louis, Mo.
116 Wilson, Pa.

417 Athol, Mass.
118 Providence, R. I.
119 Plymouth, Pa.
120 Bristol, Conn.
121 Clinton, Ind.
122 Chicago, UL
123 Northampton, Mass.
124 Hartford, Conn.
125 Brooklyn. N. Y.
126 New York, N.Y.
127 Lawrence, Mass.
128 Carnegie, Pa.
129 Chicago. Ill.
130 Livingston. HL

31 31 4 131 Chicago Heights, Ill. 32 2
13 1 132 Pottsville, Pa. 19

9 2 133 Valparaiso, Ind. 22 6
23 134 Meriden, Conn. 4

. 2 3 135 Riverton, Ill. 14 3
74 5 4 136 Pittsburg, Pa. 31
17 1 137 Wilburton, Okla. 38
26 8 9 w 138 Cambridge, Mass. 10

20 139 Chicago, Hl. 23 4
38 140 Rockford, Hl. 4 2
37 1 4 141 Duquoin, Ill. 5
15 4 1 142 New Haven, Conn. 31 4

,56 10 143 W. Scranton, Pa. 42 1
12 2 1 144 Westville, Ill. 18 1
64 6 8 145 Bridgeport Conn. 4

• 18 2 2 146 S. S. Pittsburg, Pa. 11 5
59 1 147 Girardville, Pa. 19 4

3 1 148 Montreal, Canada. 46 39
96 16 3 149 Ashley, Pa. 16 2

7 5 151 Central Falls, R. I. 4 4
20 1 152 Braddock, Pa. 26 2
57 4 153 Du Bois, Pa. 25 1
39 7 3 154 Allegheny City, Pa. 21 8
36 2 9 155 Benld, Hl. 57 9
56 2 156 Gardner, Mass. 29 3
11 7 157 Youngstown. Ohio. 7
69 3 1 158 Baltimore, Md. 112 16

_ 10 4 159 Easton, Pa. 9
20 2 1 160 Donora, Pa. 21 7
16 5 2 161 Tacoma, Wash. 15 1

21 2 162 Freeland, Pa. 56 3
40 1 163 Puritan, Pa. 15
5 1 164 W. Frankfort, Hl. 21
4 165 So. Boston, Mass. 34 1
6 8 166 Lorain, Ohio. 7 2

28 2 167 Joliet, 111. 30 2
33 5 2 168 Stamford, Conn. 19
8 169 Racine, Wis. 17

16 2 170 Philadelphia, Pa. 20 1
75 171 Bentleyville, Pa. 12

. 4 2 172 Duquesne, Pa. 18 7
30 3 173 Athens, Hl. 7

141 22 4 174 Toronto, Canada. 6 1
25 2 1 175 Beloit Wis. 4 1
22 9 1 176 Steger, HL 9
19 1 177 Beckemeyer, Hl. 8
9 5 4 178 Cleveland, Ohio. 28

33 23 5 179 Waukegan, Ill. 17 2
15 180 De Kalb, 111. 19 3

* 14 4 181 Maryville, Ill. 20
47 4 4 182 Dayton, Ohio. 8 ; 2
45 1 1 183 Chicago, Ill. 13
18 5 3 184 Harrison, N. J. 10 3
11 185 Indiana Harbor, Ind. 9

3 186 Orange, Mass. 7
17 181 New Philadelphia, Pa. 10 3
4 42 188 Naugatuck, Conn. 12

42 7 1 189 Saint Clair, Pa. 24 2
27 4 190 New York, N. Y. 8 2
21 5 191 West Pullman, Ill. 9 4
78 5 6 192 Homestead, Pa. 12

6 193 Amsterdam, N. Y. 24
8 6 4 194 Grant Works, Ill. 8

17 2 1 195 Cedar Point, Ill. 19
4 196 Bayone, N. J. 14

20 32 6 197 Middleboro, Mass. 14
12 198 Royalton, HL 9
34 7 2 199 Hartshorne, Okla. 27
15 1 Pavienių 42 5

•
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Sykiu 
Vaikų skyriaus

Labu

7292
287

7579

Valkų skyriaus.
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1 Edwardsville, Pa, 2
2 Forest City, Pa. 2
3 Elizabeth, N. J. 2
4 Lost Creek, Pa. 11
7 Pittston, Pa. 16

10 Philadelphia, Pa. 16
11 Waterbury, Conn. 32
13 Minersville, Pa. 4
14 Cleveland, Ohio. 1
16
20

Mahanoy Plane, Pa. 
Union City, Conn.

1

22 Wilmington, Del. 1
23 Shenandoah, Pa. 34
24 Glen Lyon & Wanamie, Pa. 6
25 Hastings, Pa. 2
30 Scranton. Pa. 4
31 Mahanoy, City Pa. 1
32 So. Boston, Mass. 8
34 New Britain. Conn 9
35 Wilkes Barre, Pa. 4
36 Chicago, Ill. 2
38 Brooklyn, N. Y. 41
40 Pittsburg, Pa. 5
41 Lawrence, Mass. 2
47 Passaic, N. J. 3
51 Bridgeport, Conn. 5
63- Providence, R. I. 1
64 Baltimore, Md. 1
67 Luzerne, Pa. 5
68 Breslau, Pa. 4
69
71

Rochester, N. Y.
Hoboken, N. J.

1

73 Elizabeth, N. J. 1
74 So. Chicago, Ill. 2
75 Los Angeles, Cal. 3
79 Springfield, Ill. 2
80 Priceburg, Pa. 2
82 Pana, Ill. 2
85 Edwardsville, Pa. 3
90 Yonkers, N. Y.
92 Courtney, Pa. 5
94 Turners Falls, Mass. 2
96 Herrin, Ill. 2
99 Herminie, Pa. 3

101 Paterson, N. J. 8
102 W. Lynn, Mass. ' 1
107 Shaft, Pa. 6
112 Seattle, Wash. 6
124 Hartford, Conn. 1

- 131 Chicago Heights, Ill. 1
141 Duquoin, Ill. 1
155 Benld, Ill. 2
162 Freeland, Pa. 1
163 Puritan, Pa. 1
165 So. Boston, Mass. 3
167 Joliet, Ill. 1
178 Cleveland, Ohio 1

Sykiu.
S. L. A. Centro sekretorius

986
12

998

306
5

311

2

2

2

287 12 5

J, Žemantauskas.

"Tėvynės” redakcijai atsiųsta rankr.
Socijalogija (per “Vilniaus Žinių’’ redakciją): : 

Bimbalo—Neužmušk. Uišulio—Kristus ir popiežius. ■
Polemika: Penkįų klausytojų — Atviras laiškas 

Radvyliškio klebonui.
Beletristika: Vinto iš Paežerės—Pamokslininkas. 

Griežėlės—Grapai. Zanavyko—Bėgyje, velnio galybė.
Tragedija: Ulmano—Davatkinas.
Iš Amerikos. Beletristika: AŽs\ — Jis ir Ji. 

Lazdyno—Draugui.
Propaganda: Artojo—Prie Dr. Kudirkos jubilė- 

jaus. Mikolainio—Šelpkime mokslaeivius.
Poezija: V. A. Kareivio—Dr. Vinco Kudirkos < 

atminimui.

Redaktoriaus atsakymai.
Dr-ei šv. Jurgio iš Passaic, N. J. Jus atsišauki­

mą pasiunčiau “Liet. Dr-sčių Susivienyjimo” suma- 
nytotojams į Springfield, III.

P. J. M. Panašią korespondenciją gavau nuo 
kitos ypatos kiek pirmiaus, todėl Tamistos atsiųstoji 
netilps.

JuozapaiŠiui, K. Bielskui ir 178 kuopai- Tilps kitame 
numeryje, nes šitame stoka vietos. '

Atsiuntusiem^^ patarimus visuotinojo balsavimo, 
visiems sugrąžinu, nes komisijai atsiuntus jos sutai­
sytą pieną, patarimus skaitau suvėluotais. ---- ■-------

Susirinkimai.
Worcester, Mass. 57 S.L.A. kuopa turės savo 4-tą bertaini- 

nį susirinkimų 4 d. spalio, nedėlioj, 2-rą valandą popietų salėje 
“Beaver Hali”, 9 Bartlett St.

Meldžiama visus skaitlingai susirinkt, nes yra daug svarbiu 
reikalų kuriuos turime apsvarstyt. Teipgi nepamirškite atsivest ir 
naujų draugų. Komitetas.

Waterbury, Conn. 11 kuopos S.L.A. atsibus bertaininis susi­
rinkimas dieną 4 spalio (October) 1908 m. po No. 881 Bank gat­
vės, apie 7:30 valandą. Visi nariai yra užkviečiami būtinai pri­
būti ir užsimokėti bertaininę mokestį, o jeigu ne, tai pagal nutari­
mą paskiausiojo kuopos susirinkimo, turėsite mokėti “kolektoriams* 
5c. viršaus, nesgi ir negalite norėti, kad kas dovanai po grinčias, 
jųsų reikale, vaikščiotų. Teipgi ir nauji nariai yra užkviečiami* 
ateiti ir prisirašyti. . • %

x Vardan kuopos, sekr. J. Žemantauskas.

Cleveland, Ohio. 14 kuopos S.L.A. susirinkimas bus 2.spalio 
(October) svetainėje po N r. 3259 St.Clair avė. N. E. Popoviečiaus 
svetainėje., Todėl kviečiame kuoskaitlingiausiai pribūti į susirin­
kimą, kadangi bus rinkimas naujų kuopos viršininkų ir sutversime : 
drauge pašelpinų draugystę, Meldžiami ir nauji ateiti prisiraiyt.

Sekretorius K. Saimonaa.

Hazleton, Pa., 45 kuopos S.L.A. susirinkimas bus 4 d. spalio, ? 
2 valandą po pietų ant Union Hali, 43 N. Wyoming st Todėl 
meldžiam visus draugus ir norinčius prisirašyri, pribukite. *

Scranton, Pa., 30 kp. S. L.A. bus susirinkimas 4 d. spalio (Oc­
tober) 08., 2 vai. po pietų, šv. Juozapo bažnyčios salėje, N. Main 
ir kampas Theodore st Meldžiu visus narius susirinkt ir atsineš­
kite savo antrašus, nes bus reikalinga. Kviečia K. V. Zorskas.

♦
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Forest City, Pa. Susirinkimas 2-ros kuo­

pos >.L.A. bus 11 d. spalio^ 4-tą valandą 
po pietą, svetainėje Martino Muchitz. Są­
nariai. teiksitės pribut ir užsimokėt duoklę. 
Teipgi meldžiame ir naujus ateit prisirašyt 
prie mąsą kuopos.

LvieČia Komitetas.

Pajieškojimai.
Pajieškau savo gentis, Parukevičius: 

Prancišką. Romaną, Aleksandrą. Stanislo­
vą, Ignotą ir Petrą. Paeina iš Lietuvos, 
Suvaiką gub., Vilkaviškio pav., Pajavonio 
gmino; vėliaus buvo parapijos Vištyčio, 
kaimo Pavištaičią. Jau keliolika metą kaip 
iškeliavo iš Lietuvos, ir gal visi yra Ameri­
koje. Meldžiu patįs atsišaukite, arba kas ži­
no, kur jie yra, praneškite man, nes turiu 
labai svarbius reikalus.

Praneškite ant “Tėvynės” antrašo:
Kazys Tamašauckas

318 W. Broadway

Balius! Balius!
Detroit. Mich. 21 kuopa S. L.A. pa­

rengia puiką balių, kuris bus 10 dieną spa­
lio (October) 1908, ant Lincoln Hali, Cor. 
Chene & Ferry Ave. Prasidės 7:30 valan­
dą vakare. Kviečiam visus vietinius ir ap­
linkinius lietuvius ir lietuvaites atsilankyt 

ant to puikaus baliaus, o busite pavaišyti 
kuopuikiausiai.

Širdingai kviečia,
Antanas Melnikaitis.

Pirmutinė lietuviška krau­
tuvė.

Cambridgeporte, kur galima gaut visokią 
tnaujausios mados ir geriausiausiai padary- 
ą vyrišką apatinią drebužią, dideleme pa­

sirinkime. Todėl kviečiu visus vietinius ir 
iš aplinkės lietuvius, reikalaujančius nusi­
pirkt sau drebužį, atsilankyt į mano krau­
tuvę,

Petras Bartkevičius
719 A Main St. Cambridgeport, Mass.

Susiv. Liet. Amerikoje 
Central. Komitetas.
PREZIDENTAS:

F. J. Bagočius
1815 E. Moyamensing Avė. 

Philadelphia, Pa.

VICE-PREZIDENTAS:

J. Tareila
20 Bridge St.

Ansonia, Conn.

SEKRETORIUS: _
Jonas Žemantauskas

39 W. Porter St.
Waterbury, Conn.

KASIERIUS:
J. Skritulskas

26 Broad St.
New Britain, Conn.

KASOS GLOBĖJAI:
T. Paukštis

123 N. Main St.
Pittston, Pa.

A. B. Strimaitis
Box 4

Schuylkill Haven, Pa.

KNYGIUS:
S. Astramskas,

318 W. Broadway
So. Boston, Mass.

LITERATIŠKAS KOMITETAS
L. Šernas,

3252 S. Halsted St.
Chicago, Ill.

B. K. Balevičia,
826 32nd St.

Chicago, Ill.
J. Ilgaudas,

3312 S. Halsted St.
Chicago, Ill.

M. VALENTINAVICZIA
Bankierius, Notarijus ir Agentas.

Didžiausia Lietuviška Agentūra Laivakor­
čių ir siuntimo pinigų Amerikoje ir į visas 
dalis svieto. Pas mane gaunamos laivakor­
tes ant didžiausių ir greičiausių laivų ant 
svieto Į Europą ir į visas dalis svieto. 5* V*

Parduodu laivakortes ant Šių linijų: North 
German Lloyd, Bremo; Hamburg American, 
Hamburgo; Holland America, Roterdamo; 
Red Star, Antverpo; White Star, Cunard, 
American, ant Anglijos; Anchor, Scotijos; 
American, Francijos, ir ant Ruskos Linijos 
per Llbavą. Per visas linijas galima parva­
žiuoti į Lietuvą. Teippat parduodu laiva- * 
korte* Brazil linijos į Braziliją ir visą Pieti­
nę Ameriką.
Je< nori greitai būti Lietuvoj, kreipkis prie manęs, o per penkias dienas busi anoj pusėj; prekių klauskite per laišką. 

Pinigus | 12 dienų pristatau Į vietą ir gana pigiai. Atsišaukite dėlei prekių. 
Deviemaatis išdirbu pagal geriausias Rosijos provas, dėlto kad užlaikau raštininką baigiusi provų kolegiją VaršavoJ.

Dėl augščiaus minėtų reikalų, meldžiu Tautiečius kreiptis ant šio adreso:

North End Ticket Agency,
Cor. North Main & West Market Sts. Scranton, Pa.
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J. Skritulskas
ALBERTerSROBLEVVSKI

Savininkas ir Fabrikantas Geriausių 
“LENKISZKU- LIETUVISZKU VAISTU.”

Užlaikau geriausius gerymus ir 0 
cigarus. Parduodu laivakortes X 
ant visų linijų, kur tik kuris no- C 
rėš, ir ant geriausių ir greičiau- 3 
šių laivų. Siunčiu pinigus j visas X 
dalis svieto greitai ir pigiai. Iš- g 
mainau visokių žemių pinigus ant 3 
amerikoniškų. Darau doviema- X 
stis (pavedimus raštų) atlikimui C 
reikalų su Maskolijos valdžia. 3 
Užlaikau svetainę mitingams ir X 
veseilioms. :: Iš tolimesnių mie- C 
stų meldžiu atsišaukti per lai- 3 
škus ant žemiaus paduoto adreso: X 
JOHN SKRITULSKAS, |

26 Broad St. X 
New Britain, Conn. S

Telephone No. 550. 3

Geriausia 
Gyduolė 

nuo 
Strėnų skaudėjimo 

Degimo krutinėję 
Galvos skaudėjimo 

Kateros 
Užsišaldymo 

Neuralgijos 
nuo 

Gerklės skaudėjimo

Mėšlungio
Skausmo krutinėję
nuo
Patrūkimo
Azma arba
Dusulio
Štyvumo sprando
Skaudėjimo:
Šonuose
Rankų ir
Kojų.

Lietuviai pas savuosius!
Tautiečiai reikalaujanti 

visokiu laikrodėliu, armo­
nikų, skripku, vargonų, 
drukuojamu mašinėlių, 
liet, knygų ir kitokiu daik­
tu, visados kreipkitės pa* 
Damijonaiti prisiusdami 
savo adresa su 2c. marke 
dėl pačto kaštu, o katalio- 
ga No. 7 gausite dykai

Turiu padirbęs specijališkai Tautiška Žiodą, 
10 k. aukso, kaip ant paveikslėlio matosi. Su pri- 
siuntimu in namus *« .75. Steliuojant paduoki­
te teisinga piršto miera. Adresas:

M. J. Damijonaitis, 
3250 So. Halated St. 

Chicago, III.

S. L. A. SĄNARIAI, PIR­
KITE S. L. A. PARDUO­
DAMAS KNYGAS! 79999
1. Budas Senovės Lietuvių, pusi. 217 kaina 50c.
2. Lietuviška Chrestomatija, pusi. 176 40c.
3. Diedai ir Gražina, pusi. 61 25c.
4. Europos Istorija, puslapių 319 kaina 25c.
5. Gibsinis Jotis, pusk 38 15c.
6. Jonas iš Kempės ir Šilką, pusi. 23 10c
7. Kristilono Donelaičio Raštai, pusi. 131 40c.
8. Konradas Walenrodas, pusi. 24 kaina 15c.
9. Kražių skerdynė, pusi. 77 15c.

10. Kun. Aleksandras Burba, pusi. 29 20c.
11. Kelionė į Europą, pusi. 52 kaina 10c.
12. Kuomi žmonės gyvena? pusi. 56 15c.
13. Lietuviai Amerikoje, pusi. 174 $1,00
14. Naktys Edwardo Yungo, pusi. 21 kaina 10c.
15. Pajauta, Lizdeikos duktė, I dalis pusi. 155 60c.
16. Padėjimas Lietuvių Tautos, pusi. 55 25c.
17. Per Kytrumą, pusi. 38 kaina 10c.
18. Petras Žemaitis, pusi. 69 20c.
19. Rankvedys Senovės Istorijos, pusi. 76 40c.

Viršminitos knygos S. L. A. sąna­
riams yrs parduodamos už p ūsą 
kalno^pigiaus nagu čia parodyta. 
Steliuojant knygas, reikia surašyti ant atskiro la­
po kokių knygų reikalaujama, nemaišyti su kitais 
reikalais ir drauge su pinigais reikia pasiųsti Cen- 
trališkam Kasieriui. Kasierius, priėmęs pini­
gus, nusiųs orderį Knygini, kuris prisius knygas.

Ypatingos Gyduolės.
Jeigu sergate užsisenėjusioms ligoms nuo kurių negali pagelbėt nė daktarai nė Ii- 

gonbučiai, arba paslaptingoms ligoms, aprašykit man savo nesveikumų gerai ir aiškiai 
(be užslepimo) nes čion eina ne tik apie tavo sveikatų, bet labai tankiai ir apie tave 
gyvastį. (.Atsimink, jog kiekvienas garbingas daktaras užlaiko paslaptį kaip ant išpažin­
ties). Užtai nesigėdyk ir nebijok, rašyk teisybę o mielai suteiksiu rodų ir prisiųsiu ge­
ras gyduoles pagal tavo ligų su nurodymu kaip reikia jas vartot, už prekę labai mažų. 
Reikia rašyt laiškus stačiai pas mane pridedant visados 2 c. markę ant atsakymo, nes 
kitaip negausit atsakymo. Teipgi męs reikalaujame gerų agentų kiekviename di­
deliame mieste ir jų aplinkese. Agentai nuo Lietuviškai-Lenkiškų gyduolių gali at­
dirbti nuo 50 dol. iki 150 dol. ant menesio. Uždarbį duodame kuogeriausių. Taigi ra­
šykite reikalaudami agentūros. Kiekvienas lietuviškas Štornikas teipgi privalo užlaikyti 
visada musų puikias Lietuviškas gyduoles savo Štoruose ant pardavimo, kad musų tau­
tiečiai reikalaudami galėtų pas kiekvienų nusipirkti ir nereikalautų išduoti pinigus do­
vanai kokiemsnors apgavikams tose aplinkese. Štornykai. rašykite pareikalaudami gy­
duolių. nes geras uždarbys ir parduokite musų tyras Lietuviškas gyduoles, kurias męs 
gvarantuojame. Rašykite po antrašu:

ALBERTAS G. GRABLIAUCKAS
Cor. Elm & Main Str., Plymouth, Pa.

Lietuviška Aparatų Dirbtuve
Guodotinoms tautiškoms ir bažnytinėms 

Draugystėms išdirba. Karūnas, Amerikoni­
škas Vėliavas, Šarpas, Juostas, Kokar­
das, ženklelius, Kepures ir Maršalkinius 
parėdus, teipgi visus bažnytinius apre- 
dalus. Norėdamos guodotinos Draugystės ar­
ba guodotini kunigai, jog Jūsų darbas butų ge­
rai atliktas paveskite jį tikrai lietuvaitei.

T. Andruszewicz & Co.
115 W. Division St. Chicago, 111.

APTIEKA.
Draugai ir drauges, kuriems yra 

reikalinga kokia nors rodą apie gyduoles, 
ar reikalaujant gyduolių, rašykite pas ma­
ne, o kiekvienas gausite teisingų rodų.

Prieg tam laikau tikrų Trajankų. Par­
davėjams ir agentųms už pusę prekės.

----- APTIEKORIUS------------ x
John Karužas, Ph. G. Phar. D
125 E. Main St. Amsterdam, NY.

Užrašykite savo 
draugams 
’’Tėvynę”!

JOHN E. NOLAN
Graborius, balsamuotojas

Atlieka laidotuves kuogeriausial 
už lengvai prieinamų prekę :: ::

386 Broadway, So. Boston
Gyvenimo vieta 64 5 Broadway.

Lietuviai! ra­
šykit esi prie 
Sus. Liet. A., 
dauginkit są­
narių ir kuo­
pų skaitlių!...
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Kreipianties su visokiais reikalais adresuokite :
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DYKAI VISIEMS!

Zen. Budreckis
Koštumeriškas Kriaučius

216
: Siuvame gražiausiai visokias Drapanas :

Teipgi išvalome, atnaujiname

‘TĖVYNĖS’ REDYSTE
VAKARAIS

ATIDARYTA IKI 9 vai
KASDIENĄ.

Todėl vietiniai ir
miestelių lietuviai turinti kokius 
nors reikalus in redakciją arba 
spaustuvę gali ateiti vakarais.

222 W. Broadway!
So. Boston, Mass

American drukuojama 
mašina turi 73 literas dide­
les ir mažas. Su ja galima 
Irukuot visokiose kalbose 
teip greitai ir eražei su a- 
biem rankom, kaip su ge­
riausiomis mašinomis. Aš 
gvarantuoju ant visados. 
Kiekvienas ją pirkęs bus 
užganėdintas. American 
drukuojama mašina visur 
parsiduoda po $10. bet ma­
no prekė yra tiktai $7 , su 
dailiu metaliniu boxu $9. 
Užlaikau auksinių ir sida­
brinių tavorų, visokių mu-

zikališkų instrumentų, geriausių britvų, revolverių, šaudyklių, albumų, ro- 
binių stempų, kišeninių lempukių, gromatoms popierų su visokiais apskai- 
tymėliais tuziną už 25c.. visokių knygų ir daugybę naudingų tavorų. Kož- 
nam, kuris atsiųs už 5c. markę, prisiųsiu didelį No. 3 naują kataliogą dova­
nai. su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. Aš gvarantuoju 
kad mano tavorai pirmos kliasos. o prekės pigesnės kaip kitur. Orderius 
išsiunčiu greitai į visus Amerikos, Canados ir Anglijos kraštus. Adresas:

K. Vilkievich, 112 Grand St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIAI TEMYKITE!
280 Špilga su apsauga 

nuo pametimo $1,75
351 Žiedas $6,50.
340 Žiedas $6,50.
325 Žiedas galima 

nešioti lyties nes­
kiriant, kurie rei­
škė Tikėjimą Mei­
le ir Vilti

216 Kamposėlis vy- 
ramsir merginoms 
galima nešioti; an­
tra pusė čysta iš­
plovimui litaru

$6

$4

merginų 17 colių 
ilgio

21 Ler.ciugelis tas 
pats 22col. ilgio $3,75 

tautiški, spe-

$3

Tie visi visi paveikslėliai yra 10 k. čysto aukso, tautiški, spe- 
cijališkai padaryti su herbu ir ženklu S. L. A. Žiedų mierai nukirpk šmo­
telį popieros tokį kaip žiedas turi būti dydžio kad tiktą ant piršto ir prisiųsk 
gromatoj, o tavoras bus prisiųstas su apmokėta pačta. Tie visi daiktai yra 
1 dalį sumažinti ant šio paveikslėlio negu jie tikrai yra. Pinigus galima sių­
sti per money orderį. Reikalaudami viršminėtų daiktų adresuokite:

J. N. Šimkus, 4559 So. Hermitage Ave. 
Chicago, III.

Dr. A- L. Graičunas
Off iso valandos:

9 IŠ ryto iki 9 vai : po pietų nuo 12 iki 1 vai.
? vakare nuo 6 iki 8 vai.
$ '3312 So. Halsted St.

Chicago, 111.

iiiBiHiiiiimiiviifliiiniiHiwiiiHiiniffHW
■ Telephone 21074 So. Boston. g
| Dr. F. MATULAITIS |
■ Off iso valandos: i
į So. Boston, Mass., 495 Broadway j$
® Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo 7 iki 9 vakare. B

® Montello, Mass., 117 Ames St. B 
jįį Utarnįkais ir Pėtnyčioms nuo 3 iki 6 vai. S
SinMianiaaniMiHniiiiHainBinaiiiiinii

LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gerymus, alus, ėlius 
visada švieži, vynai ir visokį likeriai 
geriausi. Visokius gerymus veseilioms, 
krikštynoms ar šeip baliams, siunčiame 
į namus. Visada gerai.

117, 119 and 121 A Street
50 BOSTON, MASS.

Katalogas Dykai
\ Kas nori turėt naujausią Kataliogą S 
) visokią .knygą, lai prisiunčia už 2C. 2 
? P^^tinę markę, o Kataliogą aplaikys. J

G. A* PUPAUSKY <fc CO.
i už Leavitt st. Chicago, Ill,

MOKINKIMES PATYS.
Gramatika angliškos kalbos mokintis be mo­

kintojo (apdaryta) $1,25.
Vaiką Draugas arba kaip mokintis skaityti 

ir rašyti be mokintojo 15c.
Naujas Budas mokintis rašyti be mokintojo 

10c.
Pinigus siųskite per Money Order šiuo adresu:

P. MIKOLAINIS, Box 62.
NEW YORK CITY.
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g F. A. Yuškauskienė g 
g Atsakanti Akuierka S 
§ Ofisas 30 Broadway g 
S S■ So. Boston, Mass. a 
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